



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Nákup elektřiny na burze má ušetřit statisíce (str. 2)
- Při renovaci kláštera objevili barokní malbu (str. 3)
- Háta přiveze populární Světáky (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

8. BŘEZNA 2012 • ČÍSLO 10 • ROČNÍK XXI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Již brzy začne rekonstrukce ulic Štefánikovy a Štramberské

Kopřivnice (hod) – Rekonstrukce první etapy ulic Štramberské a Štefánikovy v úseku od křižovatky s ulicí Kpt. Jaroše před radnicí až po výjezd z parkoviště u zimního stadionu na náměstí TGM by měla být již brzy zahájena. Rada města před týdnem vybrala firmu Colas CZ, a. s., a v současné době

běží patnáctidenní lhůta s právem pro odvolání uchazečů veřejné soutěže. V případě bezproblémového dokončení výběrového řízení bude stavba zahájena 1. dubna.

Během sedmi měsíců dojde k rekonstrukci komunikace včetně chodníků, autobusových zálivů, přílehlé části parku

dr. Edvarda Beneše a samotná křižovatka ulic Štramberské a Husovy se změní ze současné podoby v okružní křižovatku. Tato rozsáhlá investice však s sebou přinese i řadu zásadních omezení, bez nichž by však práce nemohly být provedeny.

Firma Colas CZ, a. s. zahájí rekon-

strukci vybudováním nového chodníku v parku dr. Edvarda Beneše. Poté dojde k úplnému uzavření ulice Štefánikovy v úseku od křižovatky před radnicí až po ulici Husovu, a to jak pro pěší, tak i pro veškerou dopravu. Celková uzavěrka této části města potrvá až do konce října, kdy by všechny práce měla firma Colas

dokončit.

Po dobu rekonstrukce dojde i k uzavření parkoviště na Masarykově náměstí naproti Katolickému domu, neboť na tuto plochu budou přestěhovány zastávky autobusů z ulice Štefánikovy před polikliniku.

(Pokračování na straně 2)

Budoucnost kulturního domu bude tématem pro zastupitele

Kopřivnice (dam) – Koncesní řízení na provozovatele Kulturního domu v Kopřivnici zřejmě vyšlo naprázdno. Zastupitelé by se dnes na základě doporučení výběrové komise a rady města měli zabývat zrušením celé soutěže. Jediná doručená nabídka prý totiž zcela nevyhovovala zadávacím podmínkám jak po ekonomické, tak technické stránce. Přímou na zastupitelstvu budou politikům předloženy také varianty dalšího řešení, mezi kterými je zřízení příspěvkové organizace provozující kulturní dům, ale také další možná řešení na komerční i příspěvkové bázi. Jednou z navrhovaných variant bude zřejmě také prodloužení smlouvy se stávajícím provozovatelem, což by umožnilo znovu vypsat koncesní řízení a učinit druhý pokus o nalezení správce objektu a provozovatele kulturní činnosti mezi soukromými subjekty.

Hasiči cvičili na přehradě záchranu osob z ledu

Kopřivnice (hod) – Dobrovolní hasiči z kopřivnické jednotky nacvičovali v rámci praktického výcviku záchranu osob z ledu. Zimní cvičení proběhlo na Větrkovické přehradě ve středu 29. února pod vedením zkušeného instruktora tzv. „WASAR“ týmu Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, který je členem kopřivnické jednotky. „Hasiči si vyzkoušeli různé postupy při záchraně tonoucího s využitím prostředků, které máme k dispozici a jsou součástí výbavy záchranného vozidla. V rámci cvičení si kluci vyzkoušeli specifické zásady pohybu a bezpečné práce na zamrzlé vodní hladině,“ přiblížil cvičení velitel JSDH Kopřivnice Tomáš Melčák s tím, že prioritní je při těchto typech zásahů bezpečnost zachráněnců.



Kopřivnická jednotka dobrovolných hasičů využila zamrzlé hladiny přehrady k nácviku záchrany tonoucího.

FOTO: TOMÁŠ BARTOŇ

Společnost Teplo Kopřivnice vrací přeplatky

Kopřivnice (hod) – Přestože se konečná cena za teplo a teplou vodu za loňský rok zvýšila, spotřebovaného množství tepla je díky příznivému počasí podstatně méně, než bylo na zálohách zapláceno. Většina odběratelů od společnosti Teplo Kopřivnice dostane v průběhu března vrácené přeplatky v závislosti na výši uhraných záloh.

Je to dáno neobvykle teplým rokem 2011. Podle Miroslava Krmelce, ředitele Teplo Kopřivnice, společnosti Teplo Kopřivnice, s. r. o., vloni prodala svým odběratelům nejmenší množství tepla od svého vzniku. „Při kalkulaci spotřeby tepla na počátku roku vycházíme z pětiletého průměru, kdy jsme prodávali ročně cca 225 000 GJ tepla. V polovině roku jsme pro-

vedli přepočty a už bylo jasné, že odhad byl vyšší než skutečnost. K tomu ještě navíc listopad a prosinec byly abnormálně teplé a my jsme nakonec prodali necelých 200 tisíc GJ. Pokud to převedeme na peníze, tak v roce 2010 jsme dodali teplo za 119,8 milionu Kč, původní odhad prodeje pro rok 2011 byl 117,3 milionu korun, skutečná dodávka tepla v roce 2011 byla však jen 105,8 milionu korun,“ okomentoval spotřebu loňského roku Miroslav Krmela, ředitel společnosti Teplo.

Za rok 2010 činila konečná cena tepla včetně DPH 622,40 Kč a teple vody 579,05 Kč. Ceny za rok 2011 se zvedly na 645,44 Kč za teplo a za vodu na 591,52 Kč. Navýšení ceny tepla je způsobeno zejména zvýšením podílu

stálých nákladů společnosti Teplo Kopřivnice nárůstem ceny elektrické energie a nakupovaného tepla a také zvyšujícím se podílem ztrát tepla v rozvodech. Podíl stálých nákladů se zvyšuje díky inflaci a zejména díky snižujícímu se množství odebraného tepla. „Také dodavatel tepla, společnost Komterm, vyúčtoval v souladu se smlouvou zvýšené náklady ve výši přes 800 000 Kč. Další zvýšené náklady měla naše společnost při odstraňování poruch na rozvodech tepla, které už jsou za horizontem své životnosti. Z důvodu stárání rozvodů a snížené dodávky tepla se zvyšují i ztráty v rozvodech, které činí téměř 10 %. I z tohoto důvodu je nutné vybudovat nový systém, který tyto ztráty sníží,“ podotkl Miroslav Krmela.

Kopřivnický rok aktivního stárnutí není jen pro seniory

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice naplno rozjela akce připravené v rámci projektu Kopřivnický rok aktivního stárnutí a mezi-generační spolupráce. V současné době probíhá rozdávání kartiček, které mají seniory motivovat k účasti na aktivitách připravených radnicí, městskou knihovnou a skautským střediskem. Na kartičce je seznam všech a za každou, které se soutěží účastní, získá razítko. Na podzim pak proběhne vyhodnocení a odměňování těch nejaktivnějších dle obdržených razítek na kartě, ale ceny se mohou dočkat i takoví, kteří se nebudou moci zúčastnit všeho. Cílem projektu je posílení mezi-generační solidarity mezi obyvateli, ale také aktivizace mladších seniorů, kteří vzhledem ke svému stále aktivnímu životnímu tempu nenavštěvují tradiční kluby seniorů. Připravené aktivity jsou tedy nejen pro starší obyvatele, ale organizátoři věří, že své si v nabídce vybere i mladší generace.

(Pokračování na straně 2)

Hledání KoprStar vrcholí, ve hře je desítka nejlepších

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice po roce znovu hledá svou pěveckou hvězdu. Osmnáctý ročník talentové soutěže KoprStar pořádané místním domem dětí a mládeže má za sebou semifinále a přípravu na finálové vyvrcholení jsou v plném proudu.

Semifinálový koncert se uskutečnil 29. února a porota ve složení Kateřina Bortlová, Jan Gálik a Tomáš Nováček měla za úkol posoudit výkony 46 soutěžících, z nichž nakonec vybrala deset nejlepších, které poslala do finále. V kulturním domě se ale i tak představil jen zlomek celkového objemu přihlášených zpěváků.

(Pokračování na straně 4)



Především mladší děti vedly semifinálovému odpolední KoprStar. Finálový koncert deseti nejlepších je naplánován na příští středu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Správa silnic bude investovat miliony do mostů ve městě

Kopřivnice (dam) – Dohoda o budoucí realizaci oprav mostu, který je hlavní dopravní tepnou směrem z Kopřivnice na Lubinu, se minulý týden zabývali radní. Pokud dokument schválí také zastupitelé a přidají rovněž kladné rozhodnutí o rozpočtovém opatření, rozjede se bezodkladně hledání dodavatele stavby.

Rekonstrukce mostu, jež podle projektu představuje investici ve výši 108 milionů korun, je v režii Správy silnic a dálnic Moravskoslezského kraje. Z jejího rozpočtu by měl být nejen opraven dnešní most, ale také dobudován sjezd ze silnice II/480 ze směru od Lubiny na ulici Dělnickou.

Do chystaných úprav bude muset investovat ale také radnice. „Město, které je partnerem v tomto záměru Správy silnic a dálnic, bude muset za-

platit napojení nově vybudovaného sjezdu na stávající silnici na ulici Dělnické a v naší režii budou také nově postaveny chodníky a veřejné osvětlení,“ říká místostarosta Miroslav Kopečný.

Přestože už nyní budou zastupitelé schvalovat rozpočtové opatření související s touto akcí, skutečná potřeba vynaložit prostředky nastane až v příštím roce. „Aktuálně je jen třeba formálně tuto záležitost zapojit do rozpočtu se symbolickou částkou 100 tisíc korun. Skutečné náklady nám vzniknou až v roce 2013,“ upřesnil Kopečný. Podíl města na celkových projektovaných nákladech rekonstrukce je zhruba 8,6 milionu korun, místostarosta ale předpokládá, že potřebnou částku se ještě v soutěži podaří snížit.

(Pokračování na straně 3)

Kopřivnický rok aktivního stárnutí není...

(Dokončení ze strany 1)

„První akce, na níž se kartičky rozdávaly, byla úvodní přednáška Akademie třetího věku, která je letos zaměřena na životní prostředí. Dále již také proběhla první z besed v kopřivnickém klubu seniorů o novinkách v sociální reformě týkající se různých věkových skupin. I ta nebyla tedy určena pouze pro dříve narozené. V příštím týdnu proběhne kurz trénování paměti, a to nejen v knihovně v Kopřivnici, ale letos nově i v Mlniši. V dubnu se uskuteční ve stravovně ve středisku sociálních služeb další beseda, která bude věnována zásadám energetické úspornosti chování v domácnostech. Na podzim pak proběhne pro zájemce z řad seniorů školení řidičů a finanční gramotnosti,“ přiblížil připravené aktivity místostarostka Dagmar Rysová, která je garantkou sociální oblasti.

Z kulturních akcí se v dubnu uskuteční jarní seniorské odpoledne a 1. června se budou konat mezi-generační aktivity v rámci dne dětí, dne sociálních služeb a dne bez úrazů. „Tyto aktivity jsou už tradiční a těší se velkému zájmu. Z letošních novinek se seniři mohou těšit na sportovní den, který se uskuteční 10. října ve skautském areálu Vanaivan a na křesťanském bazéně,“ láká na další z připravených akcí místostarostka. Samozřejmě že ani letos nebude chybět tradiční Pochoď všech generací či podzimní seniorské odpoledne.

Vzhledem k rozsáhlosti projektu a nákladnosti jednotlivých

akcí, které dohromady činí téměř 140 tisíc korun, požádalo město o dotaci Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Město bylo úspěšné, z dotace tak může hradit náklady až do výše sedmdesáti procent z celkové částky.

„Je dobře, že letošní rok je věnován právě seniorům. Myslím si, že vzhledem k tomu, že populace stárne a prohlubují se mezigenerační bariéry, je velmi důležité hledat cesty k tomu, aby různé věkové skupiny žily ve vzájemném porozumění, respektu a úctě. Kopřivnice jako Zdravé město přivítalo nabídku pracovníků městské knihovny a skautů a připravilo řadu akcí, které obohacujícímu soužití napomohou,“ dodala na závěr místostarostka Dagmar Rysová.

Nákup elektřiny na burze má ušetřit statisíce

Kopřivnice (dam) – Hromadný nákup silové elektrické energie na komoditní burze připravuje kopřivnická radnice. Nový způsob zajištění elektřiny pro objekty města a také jeho organizace by měl přinést úspory v řádech stovek tisíc korun.

Sdružením jednotlivých menších odběrů ve městě do jednoho velkého balíku by městu mohlo od energetických společností získat zajímavější cenovou nabídku. Možnost zapojit se do tohoto způsobu nákupu elektřiny dostalo od města například i Slumeko, které ve městě provozuje pouliční osvětlení, dále zde budou všechny školy, sportoviště a další objekty ve městě.

„Nákupy na komoditní burze jsou akceptovány zákonem o veřejných zakázkách a my tento způsob vyzkoušíme,“ říká místostarostka Miroslav Kopečný. Předpokládaný objem silové energie potřebný pro město představuje zhruba částku šesti milionů korun ročně. „Úspory se dají přepočítat až ve výši jednoho milionu korun.

Náklad na dohodu (makléře), který bude město na burze zastupovat, a vstup Kopřivnice na burzu s sebou ponese náklady ve výši zhruba 113 tisíc korun,“ doplnil místostarostka Kopečný, i tak je prý úspora velmi zajímavá.

Energetik města Roman Beneš spatřuje hlavní výhody nákupu elektřiny na komoditní burze ve větší pružnosti této metody než u klasických soutěží. „Soutěž na dodavatele má své lůžky, a když už běží, je jen komplikované ji zastavit, a nelze tak reagovat na aktuální ceny na trhu. Pokud budeme nákup realizovat prostřednictvím burzy, náš pověřený makléř na základě potřebných údajů jasně prozradí, jaká bude vyčkávat, až bude cena na trhu co nejvýhodnější,“ vysvětluje Beneš.

První nákup silové elektřiny na komoditní burze předpokládá energetik města někdy v průběhu letošního léta. První kontrakt bude zřejmě na rok a půl, v následujících letech už se počítá s ročními smlouvami.

Aktuální Akční plán nepřináší nové akce

Kopřivnice (dam) – Aktualizovaný Akční plán, který dnes projednají zastupitelé, neobsahuje desítky nových projektů, jako tomu bylo v minulých letech. „Akční plán, který předkládáme zastupitelům, je výsledkem pracovních jednání, v rámci kterých byly některé dosavadní úkoly předefinovány a některé vypuštěny,“ říká místostarostka Miroslav Kopečný.

Mezi body Akčního plánu, které mají být znovu zvaženy, jsou například plány na rekonstrukci školních jídelen nebo projekt kamery do škol. „Tyto otázky budou řešeny v rámci nové koncepce školství a bude důkladně posuzováno, co a v jakém rozsahu je skutečně nutné udělat,“ řekl Kopečný.

Z aktualizovaného Akčního plánu byl vypuštěn záměr ozelenění průmyslového parku stejně jako rozšíření kamerového systému, který měl kontrolovat vytípanou kontejnerová stání a preventivně působit proti vzniku černých skládek u popelnice a proti vandalismu.

„Akční plán byl posuzován z hlediska finančních možností města a v této chvíli, i v souvislosti s realizací velkých investičních akcí podpořených dotacemi, nebyly do Akčního plánu zařazeny další nové akce,“ vysvětlil místostarostka Miroslav Kopečný.



V následujících týdnech by se měl vestibul kopřivnické radnice výrazně proměnit. Především pracovníci informací bude situováno tak, aby bylo blíže k lidem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Vestibul radnice čeká přestavbu, lidi omezení

Kopřivnice (dam) – Zhoršené podmínky čekají na návštěvníky radnice a dalších institucí, za necelé dva týdny by totiž měla začít dlouho plánovaná rekonstrukce vestibulu budovy. Ta přinese lidem určitá omezení, vstup do budovy městského úřadu bude dokonce možná na omezenou dobu z druhé strany budovy, než je běžné.

V rámci rekonstrukce bude zcela nově vyřešeno pracovníci informací, které bude nově ještě blíže návštěvníkům radnice. Do přízemí budou přesunuty také kanceláře CzechPointu. Bezbariérový vstup od pošty bude opatřen novými automatickými dveřmi, aby handicapovaní nebo lidé s kočárky měli do objektu snazší přístup. Jednou z plánovaných prací je také výměna velkých skleněných stěn na nové prosklení s lepšími izolačními vlastnostmi.

Aktuálně finišuje výběr dodavatele stavby. Zatímco projektové náklady počítají se sumou 5,74 milionu korun, výsledná cena bude podle místostarosty pravděpodobně nižší. Radnici se na tento projekt také podařilo získat dotaci z Evropského regionálního rozvoje fondu ve výši 4,84 milionu korun. Tato dotace bude vzhledem k očekávanému snížení skutečných nákladů krácena, podstatně menší bude ale také spolupráce města, původně byla přepočítána ve výši 858 tisíc korun.

Vloni úřad řešil čtyři havárie na vodních tocích

Kopřivnice (hod) – Pracovníci odboru životního prostředí kopřivnické radnice, vodoprávní úřadu drží nepřetržitou službu a v případě havárií na vodách ve správním obvodu Kopřivnice vyjíždí k těmto událostem. V průběhu loňského roku tak vyjízďeli ke čtyřem událostem.

Za havárii jsou považovány případy závažného zhoršení nebo mimořádného ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních vod ropnými látkami, zvláště nebezpečnými látkami, popřípadě radioaktivními látkami. Pracovníci vodoprávního úřadu řídí práce na odstranění havárie a také musí zjistit viníka, míru jeho zavinění a také mu ukládat sankce.

První událost řešili 16. února, kdy došlo k úhynu ryb v řece Lubině v Mošnově v místě zaústění dešťové kanalizace z Průmyslové zóny Ostrava – Mošnov. „Na místě bylo zajištěno několik uhybnulých ryb, které byly neprodleně zaslány do laboratoře, aby se zjistila příčina jejich úhynu. Bylo zjištěno, že z dešťové kanalizace vytéká voda s hodnotou pH vyšší než 11. Tato kanalizace je již od konce roku 2009 sledována vodoprávním úřadem a Českou inspekci životního prostředí z důvodu havarijního stavu způsobeného použitím nevhodného materiálu při stavbě kanalizace, a to ocelářské strusky uvolňující látky způsobující enormně vysoké pH. Po zjištění viníka jsme postoupili případ havarijní komisi, která řešila problematiku uvedené kanalizace,“ okomentoval událost Jiří Sopuch, vedoucí oddělení vodního a odpadového hospodářství. Vlastník kanalizace, kterým je město Ostrava, do konce loňského roku provedl

řadu opatření na kanalizaci, díky kterým bylo dosaženo požadovaných a zákonem stanovených hodnot ve vypouštěných vodách.

Druhý případ, kterým se zabýval místní vodoprávní úřad, nastal 25. července. Při požáru kořového nákladu ve kompostárně Točna v Příboře došlo k úniku ropných látek na terén, který sanovaly přítomné hasičské jednotky sorbentem, a tak naštěstí nedošlo ke znečištění podzemních ani povrchových vod.

O měsíc později nahlásili další případ policisté, a to úhyn dvaceti ryb v zahradním jezírku ve Štramberku. „Na místě bylo zjištěno, že byly ryby otráveny vypouštěnými

odpadními splaškovými vodami ze sousedního rodinného domu. S majitelem rodinného domu bylo zahájeno přestupkové řízení o nepovoleném vypouštění odpadních vod ze septiku do vod povrchových,“ přiblížil další případ Jiří Sopuch.

Poslední havárie nastala při dopravní nehodě začátkem října v Petřvaldu. Tehdy řidič nákladního vozu narazil do konstrukce opravovaného mostu přes potok Trnávku. „Tahač s návěsem naplněným dřevěnými deskami se na opravovaném mostě převrátil na bok a kabina se od zbytku vozu oddělila. Vozidlo s plnou nádrží a nářez s nákladem skončily ve

vodním toku. Při nárazu došlo k úniku cca 600 litrů motorové nafty a následně cca 300 – 400 litrů motorové nafty kontaminovalo půdní vrstvy. Na místo byla povolána firma Ekoqua, ochrana vod, spol. s r. o., která je specializována na likvidaci havárií na vodách. Ta zajistila vodní tok normálními stěnami a zahájila čištění vodoteče a břehů,“ uvedl vedoucí oddělení vodního a odpadového hospodářství s tím, že sanační práce trvaly přibližně tři týdny, neboť bylo nutné odstranit 138 tun kontaminované zeminy a 1,07 tun použitého sorbentu. Celkové náklady na sanační zásah překročily 500 tisíc korun.

Již brzy začne rekonstrukce...

(Dokončení ze strany 1)

Jedná se o zastávky Kopřivnice, železniční stanice, v obou směrech. Po dobu realizace stavby budou upraveny trasy autobusových linek a autobusy budou zastavovat na parkovišti naproti Katolickému domu. Po tuto dobu nebude obsluhována ani zastávka u Kauflandu,“ uvedl k největšímu omezení, které přinese rekonstrukce I. etapy ulice Štramberské, Martin Lapčík, pracovník radnice, jenž má její realizaci na starosti. Lidé, kteří chodí nakupovat do obchodů v Kachlovce, budou mít do nich po celou dobu rekonstrukce zabezpečen přístup, a to po provizorních chodnících, lávkách, neboť i tyto prostory se budou upravovat. K poliklinice bude možný příjezd automobilem pouze od Penny Marketu, nikoli z ulice Štefánikovy.

V rámci veřejné soutěže se firma Colas CZ, a s., zavázala práce provést za cca 35 milionů korun včetně DPH. Realizace této rekonstrukce bude dotována z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko.

s t í n y

Dne 24. února v odpoledních hodinách zasahovala hlídka městské policie v prodejně na Štefánikově ulici, kde došlo ke krádeži zboží. Strážníci na místě zjistili, že dva mladíci v prodejní odcizili značkové zboží, které si jeden z nich ukrul pod bundu a druhý mladík se zámemně postavil tak, aby personálu znesnadnil výhled na svého kumpána v akci. Pak dvojici vytečnicků i s kradeným zbožím prodejnou opustila. Oba zlodějci ovšem netušili, že je při krádeži zaznamenal kamerový systém. Strážníci tedy po dvojici mladíků zahájili pátrání a zanedlouho je dopadli na Francouzské ulici. Devatenáctiletý mladík z Ženkavy se ke krádeži přiznal, jeho kamarád však nebyl schopen prokázat svou totožnost, protože si doklady nechal ve výchovném ústavu. Mladíci byli proto předvedeni na OO PČR, kde se prokázalo, že druhý poberta z Kopřivnice ještě zdaleka nedosáhl zletlosti. Policisté si pak případ převzali k dořešení.

Z neoprávněného odběru elektrické energie je podezřelý jednapadesátiletý muž z Příbora. Po přerušení dodávky elektrické energie v březnu minulého roku měl neoprávněně odebrat elektrickou energii do svého bytu. Toto bylo zjištěno kontrolou odběrného místa pracovníky poškozené firmy koncem měsíce února letošního roku. Muž se měl neoprávněně napojit na chodbě k přívodu osvětlení společných prostor v panelovém domě. K takzvanému černému odběru mělo docházet z elektroměru nájemníků osmi podlaží panelového domu v Příboře v době nejméně od dubna minulého roku do 25. února letošního roku. Policisté u podezřelého zjistili měděný drát s bužírkou, kterým měl provádět neoprávněný odběr ze společného elektroměru pro osvětlení společných chodbových prostor a výtah. Muž je tak podezřelý z přečinu krádeže, kdy neoprávněně odebral elektrickou energii v částce, která přesáhne pět tisíc korun. Nutno ovšem dodat, že černý odběr je nejen nezákonný, ale může být i velice nebezpečný.



Při havárii v Trnávce došlo ke kontaminaci vod a půdy. Sanace po havárii trvala tři týdny a práce stály půl milionu.

FOTO: MICHAELA HOLUBOVÁ

Obvodnímu oddělení chybí policisté, vedení města to vadí

Kopřivnice (dam) – Vedení kopřivnické radnice se hodlá přimluvit ve prospěch personálního posílení zdejšího obvodního oddělení Policie ČR.

Po jednání rady to řekl místostarosta Miroslav Kopečný. Radní se v minulém týdnu zabývali mimo jiné také zprávami o bezpečnostní situaci v Kopřivnici, a přestože konstatovali, že k žádným výrazným výkyvům v loňském roce nedošlo, problémy vidí v nedostatku policistů, který se už vloni projevil v jejich nižším nasazení do hlídkové služby jak v denních, tak nočních hodinách. Podle tabulek by zdejší obvod měl čítat 38 policistů, ve skutečnosti jich vloni sloužilo průměrně 32 a aktuální stav na začátku letošního února byl dokonce jen 29 policistů.

„Není dobré, že místní obvodní oddělení policie má dlouhodobě personální podstav. Podnikneme kroky, které jsou z titulu vedení města možné, abychom intervenovali na krajském ředitelství PCR, aby posílili místní oddělení,“ říká místostarosta.

Už v úterý tohoto týdne proběhla první jednání vedení kopřivnické radnice v této věci na okresním ředitelství policie.

Správa silnic...

(Dokončení ze strany 1)

Samotné opravy by měly, pokud vše půjde podle plánů, začít ještě v první polovině letošního roku, a potrvají do konce roku 2013. Řidiči se budou muset přizpůsobit omezení. Most bude sice dále průjezdný, ale v provozu bude vždy jen jedna jeho polovina. Po úplném dokončení stavby by měl být rozebrán také stávající kruhový objezd u výjezdu, který se po dojezdu na nově sjezdu stane nadbytečným. V plánu správy silnic je také oprava mostu v místní části Lubina. Silniční most, který překračuje řeku Lubinu u Katolíckého domu, má být opravován v příštím roce. Šetření na místě vrátilo informace o údajném havarijním stavu mostu. Jeho připravovaná oprava by měla odhadem stát mezi dvěma a třemi miliony korun a v rámci rekonstrukce má na mostě vzniknout také vyvýšený chodník pro bezpečnější pohyb chodců.



Také oprava silničního mostu v Lubině je v plánech Správy silnic Moravskoslezského kraje. Práce, v rámci kterých na mostě vznikne i chodník, jsou v plánu v roce 2013. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Vloni se vytrídilo víc elektroodpadu

Kopřivnice (hod) – Vztah Kopřivnicánů k životnímu prostředí se zlepšuje. Dokazují to i roční výsledky sběru elektroodpadu. Ten se v Kopřivnici sbírá již od roku 2006. Nejvíce ho lidé odnášejí do sběrného dvora na ulici Panskou, dále je možno nechat vysloužilé elektrospotřebiče v obchodech nebo je odevzdat do speciálních nádob, které jsou ve vestibulu radnice i ve Slumeku. V průběhu loňského roku byly na pět míst v Kopřivnici a místních částech rozmístěny speciální červené kontejnery na elektroodpad. V Kopřivnici jsou červené kontejnery na ulicích Bedřicha Smetany u Dětského centra a na ulici Osvoboditelů u č. p. 1215, zbylé tři jsou v každé místní části.

Za celý rok bylo odevzdáno celkem 10 205 kg drobného elektrozařízení, jako jsou fény, walkmany, žehličky, varné konvice, holice, stroje, mobilní telefony a další. Dále bylo odevzdáno 2 445 televizorů a monitorů a 65,54 tun velkých a malých elektrospotřebičů, jako jsou lednice,

sporáky, mikrovlnné trouby a další. „Z tohoto množství bylo jen do speciálních kontejnerů nasbíráno 580 kg drobného zařízení a dále 64 kilogramů baterií. Nejvíce elektroodpadu bylo do kontejnerů odevzdáno po jejich rozmístění, a to 317 kg, a dále v období před Vánoci. Například v září bylo z těchto kontejnerů svezeno jen 38 kilogramů elektroodpadu,“ komentovala využívání červených kontejnerů Lucie Kubalcová, pracovníce odboru životního prostředí s tím, že radnice nemá evidenci o množství elektroodpadu, který lidé odevzdali přímo do prodejny při nákupu nového zboží. Prodejci tento odpad odevzdávají sami přes kolektivní systémy.

Počet červených kontejnerů se zatím navyšovat nebude. V nejbližších dnech však přibudou dva nové sběrné boxy ve vestibulu radnice a ve Slumeku, do nichž budou moci občané vzhazovat vysloužilé světelné zdroje – úsporné zářivky a úsporné žárovky.

Soutěž na nového provozovatele MIC

Kopřivnice (dam) – Kopřivnická radnice bude hledat nového provozovatele městského informačního centra (MIC). Valašskému království, které jej aktuálně provozuje, totiž v polovině roku vyprší smlouva.

Požadavky na pořadatele jsou podle místostarosty velmi podobné jako doposud. Soutěž na provozování MIC ovšem nebude fixována na jeho umístění ve stávajících prostorách v kulturním domě. „Chceme MIC pochopteelně zachovat v centru města. Oblast je ovšem definována širěji. Může to být v kulturním domě a okolí, ale také v muzeu nebo případně v hotelu Tatra,“ upřesnil místostarosta Miroslav Kopečný.

příspěvky zastupitelů

Ukřivdění zastupitel

Jistě si všichni vzpomínáte na první schůzi zastupitelstva. Na té se mimo jiné volili členové kontrolního výboru. O místo v tomto výboru se velmi snažil pan Krompolec (ČSSD), ale nebyl zvolen. Dokonce ani jeho spolustranici mu nedali hlas. Proč? Protože je ČSSD stále rozštěpená (tak jak v minulém volebním období, kdy polovina zastupitelů ČSSD byla členy koalice a druhá polovina byla v opozici), a nebo proto, že spolustranici pana Krompolec znají jeho osobní kvality, a tak raději nedopustili, aby křeslo v kontrolním výboru obsadil? Jedno je jisté, pan Krompolec neunesl tíhu svého nezvolení do kontrolního výboru, a proto si vymyslel nový výbor, do kterého jej snad už někdo zvolí – výbor majetkový. Jeho zřízení bude stát Kopřivnici asi 500 000 Kč. Kdyby panu Krompolecovi opravdu tak moc šlo o hlídání majetku města, a ne pouze o jeho vlastní křeslo, pak by zcela jistě namísto plýtvání peněz zřízením nového výboru navrhl rozšíření pravomocí kontrolního výboru. Stávající kontrolní výbor by tak mohl fungovat i jako výbor majetkový a všichni by byli spokojeni. Až na pana Krompolec, který by opět zůstal bez vytvořeného místa.

Mgr. Michaela Kopřivová (KDU-ČSL)
zastupitelka a členka kontrolního výboru



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Občané se sešli nad dopravní studii

Štamberk (ili) – V pondělí 5. března se uskutečnilo v kinosále kulturního domu veřejné projednání realizace závěrů Dopravní studie města Štamberka. Nová koncepce dopravy v centru města vypracovaná společností Udimo, s. r. o., Ostrava revolučním způsobem ovlivní život všech, kteří zde bydlí, i těch, kteří ve Štamberku podnikají. Turisté mají být zadrženi na odstavných parkovištích ze strany od Kopřivnice a od Nového Jičína a podle zpracovaného návrhu už nebudou mít možnost zaparkovat v centru.

Rezidenti a abonenti mohou na vlastní žádost obdržet zpoplatněné karty, které jim zajistí parkování v centru. V některých lokalitách, jako jsou městský úřad, pošta nebo dům zdraví, budou umístěny tzv. parkovací karty, pro kratší dobu stání.

„Po zapracování připomínek občanů se systémem parkování v centru Štamberka bude opětovně zabývat rada města a konečné slovo bude mít zastupitelstvo,“ uvedl místostarosta Štamberka Oldřich Škrabal. Nový systém by měl být realizován od 1. května tohoto roku.



Starosta Jan Socha spolu s místostarostou Oldřichem Škrabalem byli na setkání s veřejností pod palbou dotazů, připomínek a mnohdy nesouhlasných projevů občanů. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

V piaristickém klášteře byla objevena barokní malba

Příbor (ili) – V současné době probíhá oprava příměstí západního křídla piaristického klášteře s refektářem, který je zároveň poslední fází opravy největší budovy příborské městské památkové rezervace. Se stavbou piaristického klášteře bylo v Příboře započato v roce 1694. Částečně dokončený klášter piaristé převzali c užívání o šest let později. Poté pokračovaly stavební práce především v západním křídle objektu.

Architektonická studie nového moderního využití klášteře byla zpracována před dvaceti lety. Rok nato začala rekonstrukce objektu. Poslední fáze byla zahájena v srpnu loňského

roku. „Proběhly hrubé stavby, vloni se začalo pracovat na fasádách, ale v zimě musely být tyto práce přerušeny. V současné době jsou odstraněny všechny vlhké omítky, vybrané a znovu obnovené podlahy, obnoveny omítky, je provedena hrubá elektroinstalace a slaboproud, také jsou v zemi položeny rozvody vzduchotechniky a především pokračují restaurátorské práce,“ popisuje současný stav rekonstrukčních prací vedoucí odboru investic příborské radnice Jaroslav Šimíček.

Restaurátorských prací se ujal Peter Stürber. „Při průzkumu refektáře jsme objevili na stěnách raně barokní malbu,

která byla kdysi přemalována a přemalována. To vše jsme odkryli a ukázalo se, že výzdoba stěn koresponduje v výzdobou stropu,“ vysvětlil restaurátor.

Výzdobu stropu léta obdivovali všichni návštěvníci refektáře. Proto bude pro mnohé překvapením, že tento raně barokní strop bude po rekonstrukci vypadat přece jen trochu jinak. V 70. letech 20. století byl strop kolem obrazů vymalován růžovobíle. Tento náter bude odstraněn a nahrazen barvami, které byly v refektáři nalezeny - zelenou, žlutou a růžovo-červenou.

Město Příbor získalo na tuto část rekonstrukce klášteře dotaci z roz-

počtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko ve výši 92,5 procenta nákladů. Může z ní využít až 21 milionů korun. Zbývající část je kryta rozpočtem města.

„Stavební část zakázky je zhruba za 23 milionů korun, k tomu musíme připočítat náklady na vybavení interiéru. V současné době probíhá veřejná zakázka, ale dá se počítat s náklady 1,5 až 2 milionů korun,“ doplnil Jaroslav Šimíček.

Stavební práce by měly být ukončeny 31. července, slavnostní otevření se plánuje na Dny evropského dědictví, které se uskuteční v polovině září letošního roku.

Krasojezdci odstartovali sezonu Českým pohárem

Petřvald (ili) – Petřvaldští krasojezdci mají letos za sebou už dvě soutěže. První proběhla v místní sokolovně, kdy v rámci tréninku odjeli členové oddílu povinné závody pro postup na mistrovství ČR. Jednalo se o soutěž mistrovství oblasti Moravskoslezského kraje.

Sestavy předvedli v kategorii žactva Eva Podešvová, která se po roční pauze znovu vrátila k závodění, a Michal Straka, v kategorii juniorů Ondřej Blažek a Tomáš Kantor, kteří zároveň společně odjeli i dvojici. V kategorii dospělých Elite odjeli jízdu Lenka Chudová a Kamil Bartůněk. „Na první ostrou soutěžní jízdu byly zaještě výsledky na velmi dobré úrovni,“ ohodnotil výkony svéřenců trenér Kamil Bartůněk.

Druhá soutěž - Český pohár v krasojedě žactva a juniorů jednotlivců a dvojic - se uskutečnila ve Zlíně. „Z našich závodníků se zúčastnili jen junioři - Ondřej Blažek a Tomáš Kantor. Dvojici zajeli kluci celkem dobře. Ale vzhledem k tomu, že jim chybí vyšší bodová hodnota sestavy, obsadili těsně 3. místo za dvojicemi Brna a Němčic. V jednotlivcích skončili za vítězným Rozbořilem z SKP Brno Kantor na 2. a Blažek na 3. místě,“ uvedl Bartůněk s dovětkem, že na provedení jízdy je stále co zlepšovat.

Další závody Českého poháru žactva a juniorů se uskuteční v Brně o tomto víkendu.

Evropou se šíří chřipka, Česko se prozatím drží

Region (ili) – V uplynulém kalendářním týdnu byl krajskou hygienickou stanicí zaznamenán vzestup výskytu akutních respiračních onemocnění na 1 248 nemocných na 100 000 obyvatel kraje, což je zvýšení o pět procent oproti předchozímu týdnu. Nejvyšší nemocnost je v okresech Ostrava a Opava.

Situace v České republice je sice na neepidemické úrovni, ale s výjimkou Polska stoupá nemocnost u všech našich sousedů. Celkově lze shrnout, že většina západní Evropy eviduje epidemický výskyt chřipky, plošnou epidemii hlásí jedenáct zemí, ale i zde jsou v dynamice nárůstu nemocnosti velké rozdíly.

Legendární Světáci míří na místní jeviště v nastudování společnosti Háta

Kopřivnice (dam) – Na první divadelní představení v tomto roce se mohou těšit návštěvníci kopřivnického kulturního domu. Ve středu 14. března je na programu komedie Světáci v nastudování televizními celebritami nabitého ansámblu Divadelní společnosti Háta.

Háta a její repertoár je typická tím, že její hlavní a v podstatě jedinou ambicí je pobavit diváky především zájezdových představení a také jim přivést oblíbené herecké osobnosti. Tentokrát je tato snaha podpořena také volbou titulu. Světáci Zdenka Podskalského jsou totiž jednou

z nejoblíbenějších filmových komedií tuzeckého provenienc. Film z roku 1969, řada jeho scén a replik zlidověly. V tomto ohledu jde jistě o látku velmi atraktivní. Na druhou stranu nasazení Světáků chtělo také slušnou dávku sebedůvěry, protože příběh tří fasádníků polapených světlými velkoměsty neputoval, jak je zvykem, z divadelního jeviště na filmová plátna, ale naopak a vzhledem k oblíbenosti filmu by diváci mohli být na každou odchylku od milované předlohy extrémně hákliví.

Režisér představení Lumír Olšovský

si byl tohoto rizika zřejmě velmi dobře vědom a Světáky uchoopil velmi pietně a s neskrývaným obdivem k Podskalského hitu. Diváci se na jevišti dočkají téměř všech legendárních scén a oblíbených hlášek. S pořádným soustem se muselo vyrovnat také herecké obsazení, vzhledem k filmovým Světácům na sebe narazilo pánské trio Brodský, Libíček a Sovák s neméně silnou trojicí Bohdalová, Jirásková, Janžurová a mentory se jim stali Oldřich Nový a Jiřína Šejbalová. Přiblížit se jejich nepomenutelným výkonům je pro divadelní

obsazení Světáků asi náročný úkol, ovšem dle svých vyjádření si jej všichni náramně užívají. V nastudování pro Háta hrají ústřední trojici fasádníků, kteří touží po vstupu do vyšší společnosti, v alternacích Lumír Olšovský/Filip Tomsa, Dalibor Gondík/Zbyšek Pantůček a Aleš Háma/Martin Zounar. V rolích trojice lehkých dívek, které se snaží hrát pražské intelektuálky, se pak střídají Vlasta Zehrová/Olga Želenská, Monika Absolonová/Ivana Andrlíková/Jana Zenáhlíková, Mahulena Bočanová/Adéla Gondíková. Role těch, kteří osudy povedené šestice

pořádne zamíchají, pak případly Miriam Kantorkové/Vlastě Peterkové a Josefu Optlovi/Janu Přeucilovi. Stejně jako filmová předloha i divadelní představení, které mělo premiéru vloni v květnu, disponuje řadou hudebních čísel, kterým, alespoň dle kritiků, věnoval Olšovský jako zkušený muzikálový tvůrce velkou pozornost.

Začátek představení je ve středu 14. března v 19 hodin a pro vstup do velkého sálu kulturního domu je možné použít jak permanentní vstupenky předplatného, tak lístky z volného prodeje v pokladně.

Festival Tibet nabídné unikátní dokumenty ze šedesátých let

Kopřivnice (dam) – V sobotu 10. března si v čajovně Mandala připomenou triapadesáté výročí povstání Tibetanů proti čínské okupaci. V rámci festivalu Pro Tibet bude od 19 hodin připraveno promítání filmového dokumentu Poselství Tibetanů francouzského režiséra Armanda Desjardins.

Jde vlastně o dva samostatné, zhruba hodinové filmy. První dokument s názvem Buddhismus vznikl v roce 1966, kdy se Desjardins jako jeden z prvních západních filmařů začal zajímat o východní náboženství. Film v unikátních záběrech zachycuje buddhismus v době krátce po čínské okupaci, kdy většina tibetských lámů musela odejít od exilu. Film, na kterém je zachyceno mnoho z nich, seznamuje diváky s filozofií i denní praxí buddhismu. Druhý film Tantrismus vznikl v roce 1967. Díky podpoře dalajlámy mohl francouzský filmař zachytit na filmový pás nejvyšší buddhistické učení založené na formách a dechem. V dokumentárním snímku jsou zachyceni největší mistři té doby, jako je 14. dalajláma Dilgo Kjenca Rinpoče, 16. Gjalwa Karmapa, Dugpa Tupsé Rinpoče a další. Celá akce má i svůj charitativní rozměr. Výtěžek z dobrovolného vstupného bude totiž prostřednictvím občanského sdružení Most věnován tibetské škole Gyalten.

Trio hudebníků ze ZUŠ Z. Buriana zahajuje výstavu, kterou se v Technickém muzeu prezentují studenti střední školy.



Štrambersk čeká „Nebe na zemi“

Štrambersk (dam) – Druhým večerem bude 9. března pokračovat štramberská divadelní přehlídka amatérských souborů. Tentokrát v kulturním domě vystoupí tradiční účastníci Divadelní soubor Tyl z Drahotuší s klasikou Osvozeného divadla, hudební komedií Nebe na zemi.

Hra z roku 1936 neztratila nic ze své aktuálnosti. Satira slabosti lidských charakterů a absurdit života je dílem Voskovce a Wericha. Legendární komici se ale inspirovali starou anglickou hrou Španělský kněz. Děj hry se odehrává jednak mezi bohy na Olympu, ale také v malém městečku v neurčitějším čase. Začátek představení je o půl osmé večer v kulturním domě na náměstí.

Hledání...

(Dokončení ze strany 1)

„Deseti castingů ve školách, školkách a v domě dětí se zúčastnilo asi 400 zpěváků,“ říká Marcela Nedjalková z domu dětí s tím, že větší byla především účast mladších dětí. Zatím nejlepší předškoláci postoupili rovnou do finále MiniKopřStar, které se uskutečnilo včera.

Školní děti budou ještě čekat na finálový koncert, který se uskuteční ve středu 14. března v kulturním domě. Začátek koncertu je v 16 hodin a jeho záznam pořídí také Kabelová televize Kopřivnice. O konečném vítězi pak rozhodnou sms hlasy diváků KTK a vzhledem k tomu, že dvojnásobný vítěz z minulých ročníků Radim Výborný se letos soutěže neúčastní, vše je velmi otevřené a odhadnout, kdo se stane novou KopřStar, je nemožné.



Koncertem, který nabídl posluchačům v kopřivnickém klubu Nord velmi dobrý zvuk, přivítala kopřivnická kapela Milano své druhé album Neřvi na mě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Mandala chystá výstup slezské písničkářky Beaty Bocek

Kopřivnice (dam) – Arté Café Mandala svým návštěvníkům představí slezskou písničkářku Beatu Bocek. Její koncert je připraven na pátek 9. března od dvaceti hodin v suterénu Šustalovy vily.

Rodačka z Českého Těšína se hlásí k polské menšině žijící v Česku. Texty jejích písní o přírodě, lásce i obyčejném životě jsou psány česky, ale ve většině případů sáhla autorka po polštině, především pro její zvukomalebnost. Tvůrčí sklonky autorka Beata Bocek pociťovat už v dětství, kdy melodie lidových písniček opatřovala vlastními texty a doprovázela se na klavír. Později předsedala na kytaru a tahací harmoniku a prošla si několika skupinami.

Své první CD natočila během studií v roce 2004. Deska s názvem Przeszkoda měla rockový nádech a byla záznamem písniček, které autorka složila mezi sedmáctým a dvacátým rokem. Na druhém autorském cédéčku Beata Bocek pracovala během svého pobytu ve Walesu a v roce 2007 vyšlo pod názvem Czary moje, dary twoje. Na přivítání a velmi optimistické desce písničkářka spolupracovala s Davidem Kulíšákem (housle) a Tomášem Malinou (bubny). Zhruba ve stejné době začala spolupráce s kapelou Ležemě a vleže, se kterou pak Beata natočila CD Uondany čas. Aktuálně s některými muzikanty z této skupiny hraje v hudebním projektu Vic než rok. Zatím poslední, třetí desku vydala Bocek v roce 2009 a nazvala ji Zapraszam was do waszego cicha. Od loňského roku se Beata Bocek na pódiích objevuje s Filipem Kramerem (kontrabas) a Terezou Macháčkovou (viola), ale velmi často koncertuje také sama. V lednu zpěvačka natočila písničky na novou desku, a je tak velmi pravděpodobné, že na koncertě v Mandale zazní některé zatím nevydané novinky. Před kopřivnickým publikem je Beata Bocek představena nejen jako zpěvačka a autorka, ale také jako multiinstrumentalistka, když se bude doprovázet na kytaru, harmoniku, ukulele, koncovku či mbiru.

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Neděle 18. března 2012
15:00 hod. // Velký sál KDK

Dědečku a babičko, vem mě s sebou na ...
Dětský maškarní karneval

POPLETENÁ MAŠKARÁDA KLAUNŮ Z BALÓNKOVA

Zábavné odpoledne plné písniček her a soutěží

Tanec v maskách, ale i bez nich

Diskotéka DJ Stoupa

Vstupné:
40 Kč, dospělý doprovod 30 Kč
 Předprodej zahájen v úterý 28. února 2012 v pokladně KDK

www.koprivnice.cz

ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU MĚSTA PRONAJMOUT KAVÁRNU

Město Kopřivnice hledá **náměmce nebytových prostor** budovy č. p. 889 na ulici Školní.

Své nabídky včetně podnikatelských záměrů mohou zájemci předkládat do **19. března 2012**.

Údaje o objektu, podmínky pro podání nabídek a bližší informace vám budou poskytnuty na **Odboru majetku města**, Štefánikova č. p. 1163, Kopřivnice (8. NP., č. dveří 884), tel.: 556 879 694 nebo na úřední desce na internetu: <http://www.koprivnice.cz/index.php?id=uredni-deska-koprivnice>

Městská knihovna Kopřivnice ve spolupráci s Mateřskými školami Kopřivnice pořádá

v roce 2012 cyklus čtyř přednášek pro rodiče a učitele předškolních dětí

ŠKOLA VOLÁ
ČTEME DĚTEM - VÝZNAM ČETBY PRO HARMONICKÝ ROZVOJ DÍTĚTE

přednáší: Mgr. Svatava Vyhřálková

13. března v 16 hodin

POZOR ZMĚNA!
 Pobočka Sever, ul. Francouzská (bývalé jesle, objekt Klubu Kamarád)

Aby dobrovolníků bylo víc...

ADRA

Dobrovolnické centrum **ADRA** pořádá sbírku na podporu a rozvoj dobrovolnictví. Sběrka bude probíhat ve dnech **3. - 4. dubna 2012** pod názvem „**Pomáhám, zn. rád**“. Již tradičně se do této sbírky zapojují mladí dobrovolníci z řad studentů. Jejich účast na sbírce vnímáme jako chutí mladé generace aktivně se zapojit do pomáhání ve prospěch těch, kteří si v určitých životních situacích pomoci nedokážou.

ADRA je humanitární organizací s dlouholetou tradicí a v České republice je řazena mezi tři nejvýznamnější. V České republice působí v současné době deset Dobrovolnických center **ADRA**.

Dobrovolnické centrum **ADRA** ve Frýdku-Místku bylo založeno v roce 2004. Funguje jako prostředník mezi dobrovolníky a přijímacími organizacemi a jeho prioritou je nejen pomáhat, ale i motivovat lidi tak, aby se dobrovolnictví stalo přirozenou součástí společnosti. Dobrovolníci pomáhají seniorům, zdravotně postiženým osobám, osamělým a nemocným nebo sociálně znevýhodněným dětem. Docházejí za nimi do nemocnic, dětských domovů, ústavů sociální péče, hospiců, domovů pro seniory a věnují svůj čas potřebným klientům. Právě těchto aktivit se týká plánovaná sbírka, jejímž cílem je přiblížit lidem práci dobrovolníků.

Více informací naleznete na www.dcfm.cz.

dopisy čtenářů

Reakce na článek p. Židka

Jmenuji se Karel Fojtík a v současné chvíli vykonávám funkci prezidenta Tenisového klubu Kopřivnice.

Reaguji na článek pana Karla Židka, uvedeného dne 16. 2. 2012 v Kopřivnických novinách. Pana Židka velice dobře znám a vážím si ho. Tenisu v Kopřivnici dal skutečně hodně. Jeho kritika z posledních let mi není neznámá. Bohužel nevím, zda si uvědomuje změnu doby a tím i situace, ve které se dnes nacházíme. Kultura a sportu se vede velice těžce.

Dříve sportu v Kopřivnici byla velkou oporou prosperující firma Tatra. Je skutečností, že bez Tatry by mnohá sportovní zařízení v Kopřivnici nebyla vůbec vybudována. Od toho se odvíjelo i to ostatní. Nechci se nikoho dotknout, ale budovat družstva a hráškovou základnu se zájemem, které bylo v minulé době a dnes, je nesrovnatelné, a myslím si, že dnešní trenéři a funkcionáři by mi jistě dali za pravdu. Je těžké získávat i nové potenciální hráče. Vznikají nové sporty a možnosti, kde se dnešní mládež může realizovat a bavit. Dříve nám na náboře děti do tenisové školky chodilo 60 dětí. Dnes jsme rádi za 15 - 20. Nevím, zda v této situaci mám považovat za ostudu, že v Kopřivnici máme základnu hráčů, která čítá okolo 100 dětí. Město Kopřivnice reprezentuje 5 družstev. Přiznávám, že výsledky nejsou zcela dle našich představ. Vloni družstvo dospělých spadlo do nižší soutěže, ale pět sezon za sebou jsme bojovali o postup do divize. Dokonce jsme ji díky legislativním změnám měli rok možnost hrát, ale bohužel jsme ji nedokázali udržet. Nic v současné době a ekonomické krizi není nákup hráčů. Oni i v těchto soutěžích chtějí hrát za peníze a na to bohužel nemáme. Rozhodli jsme se tyto soutěže hrát s co největším počtem našich odchovanců. Ostatně proč bychom je jinak trénovali. Nejsme profesionální klub, a tak nám ti nejlepší hráči odcházejí za lepšími (profesionálními) podmínkami do větších klubů. I to je známka toho, že i v dnešní době dokážeme do určitého věku připravovat kvalitní hráče. Tak jako v určité době z Kopřivnice, kvůli svému hráškovému růstu, musela odejít Hrdličková, Šromová a další, odcházejí naši nejlepší hráči i dnes. Z těch posledních mohu jmenovat Natálii Čvachovou, Anetu Mikšovskou nebo Dominika Bartoně, kteří hrají dobrý tenis na republikové úrovni. Čas ukáže, jestli se prosadí ve světové konkurenci. Z těch dalších talentů, kteří hrají v Kopřivnici, bych chtěl vyzdvihnout úspěchy hráček Dominiky Hejcové a Valentiny Čvachové, o kterých se na těchto stránkách píše v jiných číslech.

Nyní se vyjadřím k působení pana Lumíra Pospěcha v Tenisovém klubu Kopřivnice. Na úvod musím bohužel konstatovat, že na základě některých článků v novinách odstoupil ze všech funkcí ve výboru tenisového klubu. Velice mne to mrzí. Pan Pospěch je dlouhodobým členem TK. Mnoho let byl členem výboru TK v různých funkcích, včetně funkce nejvyšší. Je třeba říci, že tyto funkce jsou dobrovolné a jsou vykonávány zcela bezúplatně. Pan Pospěch se velkou měrou zasloužil o přetváření TK na samostatný právní subjekt a byl jedním z hlavních iniciátorů, kteří prosadili převzetí tenisového areálu do pronájmu tenisového klubu. Byl dlouholetým vedoucím svěřených družstev a požadatelem

turnajů pro mládež. Účastnil se a organizoval soudstředění. Byl aktivním funkcionář, za kterým vidím velký kus dobře odvedené práce, a za to bych mu chtěl veřejně poděkovat a vyjádřit mu mou plnou podporu.

Nechci, aby můj příspěvek vypadal jako soubor negativních shrnutí. Rozhodně Tenisový klub Kopřivnice nevidím jako spolek rekreačního hnutí. Z mého pohledu rekreační hraní ke klubovému životu patří naprosto stejně jako hraní závodní a jsem rád, že se to v Kopřivnici daří.

Karel Fojtík

Pionýři "Na Vlnách" zábavy

18. ročník pionýrského plesu, který se 17. února konal tradičně v Závěsích u Křemlí, byl letos něčím zvláštním a přesto takovým, jak jej dobře známe. Maškarní veselí ve stylu "Na Vlnách" na podporu činnosti dětských oddílů a letní činnosti se tak stalo opět nezapomenutelným zážitkem. Páteční večer začal pro většinu organizátorů již typicky, ráno a to hlavně proto, že dvacítká dobrovolníků, kteří chtěli svým dílem přispět k podařené akci, pracovala na přípravě všemožných pochutin, jako jsou chlebičky, jednohubky, spízy, guláš nebo buchty a zákusky. Kolem osmé hodiny byla v sále již většina z hostů, kterých na letošní ročník dorazilo přes 120. Úvod programu patřil žongléřskému vystoupení, které páni žongléři na poslední chvíli upravili v námořnickém stylu, aby byli s návštěvníky na jedné "vlně".

Následovaly bloky taneční zábavy, které byly s přestávkami vyplněny dalšími zajímavostmi. Dalším z vystupujících byl taneční soubor Hareem, který není na ples žádným nováčkem, a všem návštěvníkům vystupující ženy pěkně zalovila svými boky. Mezi novinky patřil malý bar Paluba, který na rozdíl od toho horního, Mústku, nabízel mchané nápoje, hot-dogy a voňavé porce guláše a z něj také do sálu vyplouvala malá plachetnice pod vedením svůdných kapitánů, které obsluhovaly pohodlně sedící mořské vlky. Nechyběla samozřejmě bohatá tombola s hlavními cenami v typicky outdoorovém stylu. V druhé půli večera přišlo na řadu přímo mistrovské vystoupení taneční skupiny Thara pod vedením paní Bruskové, která nejen za svůj choreografický, ale i taneční um sbírala v poslední době zlaté medaile na mistrovství ČR a není tajemstvím, že její soubor se také kvalifikoval na mistrovství světa. V programu nejprve přišel na řadu tanec s lehkým nádechem orientu s pestrými kostýmy a poté tradiční irský tanec s jemným přizvukem stepu. Ke slovu se dostal také oblíbený srdčkový tanec pohádkových dvojic a hry, které k pionýrům prostě patří. Závěr předpůlnočního programu nám okefalovala příbořská skupina tradičního brazilského tanečně-bojového umění Capoeira. O půlnoci došlo na vyhlášení nejlepších masek a slosování vstupenek o ceny, které vítězové obdrželi v podobě vzkazu v láhvi. Děkujeme všem hostům za účast, dobrovolníkům organizátorům za jejich pečlivou práci a těšíme se zase za rok!

Jakub Trnčák, Pionýr Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 8. - pá 9. března v 17 hodin a ne 11. března v 15 hodin loutková komedie USA **Muppeti**. Walter, největší fanoušek Muppetů na světě, jenž je na dovolené se svými přáteli Garym a Mary z amerického městečka Smalltown, odhalí zákeřný plán ropného magnáta Texe Richmana

Čt 8. - pá 9. března a 11. března ve 20 hodin životopisné drama VB **Železná lady**. Margaret Thatcherová, neobyčejná a všestranná žena, která dokázala, že vysoká politika není jen výsadou mužů, se jako první žena stala premiérou Spojeného království Velké Británie a Severního Irsku

Ne 11. března v 17 hodin drama USA, Švédsko, VB **Muži, kteří nenávidí ženy**. Mikael Blomkvist je finanční reportér, odhodlaný očistit svou pověst poté, co byl obviněn z veřejného pomlouvání. Jedním z nejbohatších průmyslníků ve Švédsku Henrikem Vangerem je povolán, aby rozluštil tajemství dávného zmizení jeho milované neteře

Po 12. března v 18 hodin drama Česko **Odeháně**. Příběh filmu se odehrává ve zlomovém okamžiku života Dr. Viléma Riegera, který po dlouhá léta zastával funkci kancléře. O tu však v nedávné době přišel, a ačkoliv se snaží nadat nic nejavo, v podstatě se mu zhroutil svět

Po 12. března ve 20 hodin drama Česko **Poupata**. Příběh vypráví o těžké zkoušce rodiny žijící v kraji drsných pravidel. Postavy mají velké ideály v kontrastu s malostí svých činů. Rodina Jardy Hrdiny žije v zapadlém. Jarda pracuje jako hradlař na dráze. Jeho koníčkem je lepení modelů ze sádk v láhvích, jeho slabostí závislost na výherních automatech

Út 13. března ve 20 hodin drama USA, Indie, Spojené arabské emiráty **Černobílý svět**. Snímek Černobílý svět mapuje vztahy tří zcela rozdílných a výjimečných žen, jenž spojuje tajný spionážský projekt, který se pokouší překonat zažitá společenská pravidla, a svou existenci tak všechny tři ženy ohrožuje (FK povinka)

Čt 15. března v 16 hodin (FK pro seniory) a čt 15. - ne 18. března ve 20 hodin komedie Česko **Čtyři slunce**. Příběh rodiny z menšího českého města a jejich přátel se dotýká těch, kteří se smiřují s realitou nespokojených snů a zároveň ještě mají touhu proměnit svůj život k lepšímu. Téměř čtyřicetiletý, ale pubertou doposud zmataný otec od rodiny přezdívaný Fogi se

stále nepoučívá z vlastních chyb Čt 15., pá 16. a ne 18. března v 18 hodin dokumentární animovaný USA **Monstra oceánů**. Ve filmu se spojují velkolepá realistická animace a pozoruhodné paleontologické nálezy z celého světa objasňující existenci a způsob života pravěkých vodních plazů. Jedná se o první velkoplošný film o tvorech, kteří žili pod vodou v době dinosaurů

So 17. března v 17 hodin a ne 18. března v 15 hodin animovaný rodinný USA **Lorax 3D**. Co je to za svět, ve kterém už není ani kousek živé přírody, ptáte se? Je to městečko, v němž žije dvanáctiletý Ted. Všechno je tu náramně umělé, včetně zvířat, kyték a stromů, u kterých si můžete dálkovým ovladačem nastavit jarní, letní, podzimní, zimní a disco variantu

KULTURNÍ DŮM

St 14. března v 16 hodin finále soutěžní přehlídky dětských a mladých zpěváků **Kopřar 2012** (kino Puls)

St 14. března v 19 hodin divadelní představení divadelní agentury Hata **Světáci** (velký sál - předplatné)

Pá 16. března - 27. dubna od 19 do 21 hodin **Kurzy využití alternativních metod v rehabilitaci** (zrcadlový sál). V rámci projektu aktivně po padesátce

So 17. března v 19.30 hodin **Irský večer** (velký sál)

St 21. března v 19.30 hodin **Poslechový večer Jiřího Černého** (Bar 603)

So 24. března od 15 hodin hudební veselohra nejen pro děti **Pohádková rezervace: Past na ptáčka** (kino Puls)

KNIHOVNA

Aktuální výstava: do konce března - **Velikonoční palíčkování paní Jarmily Heimerlové**

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům Aktuální výstava do 29. dubna - **Kopřivnické plakáty** (út - ne 9 - 16 hodin)

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin ote-

vřená stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: do 30. dubna **Výstava odborných dovedností žáků VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice**

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

K - GALERIE

Výstava současného italského grafika **Lucia del Pezza** do 18. března. Od 20. března - 20. dubna (vernissáž 20. 3. v 17 hodin) charitativní **výstava fotografií kopřivnického fotografa Milana Jurka**. (Šustalova vila, út - ne 10 - 17 hodin)

MANDALA

Pá 9. března ve 20 hodin koncert **Beata Bocke**. Vystoupení zpěvačky a skladatelky z Tešínska

So 10. března v 19 hodin festival **Pro Tibet** - promítání dvoudílného dokumentárního filmu Poselství Tibeťanů

St 14. března v 16.30 hodin **Setkání** zájemců s Komunitou podporované zemědělství aneb BIO bedýnký

MĚSTO

ŠTRAMBERK

Muzeum Zdeňka Buriana - výstava do 29. března **Pravěk a dobrodružství** (Denně mimo po 9 - 12, 13 - 17 hodin)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 11. března v 18.30 hodin psychologický thriller ČR **Labyrint**

Ne 18. března v 18.30 hodin akční thriller USA **Mission Impossible - Ghost protocol**

Výstava fotografií

Tomáš Rychetský
MÝMA OČIMA

(u kina PULS)

březen 2012



XV. štramberká divadelní přehlídka amatérských divadelních souborů 2012

Pátek 9. března
v 19.30 hodin,
KD Štramberk



Nebe na zemi
Divadelní soubor Tyl Drahotuše

Pátek 16. března
v 19.30 hodin,
KD Štramberk



Anna v ringu
Chaos - Klub přátel divadla
Valešská Bystřice

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

1				3	9			
		9	1	4			2	
6			2		8			
	4		5	2			3	
		5	4			1		
3				8			7	
		7		5				4
5			6		1	2		
		6	3					8

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

	4			5	6			2
	9		8					6
		2		7			8	
7			3					5
				2				
4								9
		8		2			5	
2					4		7	
	3		7	1				9

Řešení

8	1	9	2	8	9	6	7	
2	6	3	1	7	9	8	5	9
7	9	5	6	8	2	1	2	
9	2	7	8	1	6	7	9	5
6	2	1	9	5	7	9	8	2
5	8	9	2	1	5	1	7	6
1	7	8	9	5	2	8	1	9
2	6	1	7	9	1	6	9	8
9	5	6	8	1	7	2	1	
2	6	9	8	1	2	7	5	9
8	2	7	9	5	6	1	2	
7	1	5	2	6	8	1	9	
6	2	1	8	9	1	5	7	
2	9	1	5	7	9	2	8	6
9	8	7	1	6	5	9	2	1
1	9	8	6	2	7	2	9	5
9	7	2	1	2	8	5	9	6
5	2	6	9	5	1	2	7	1

redakce: 556 879 434



Čtvrtek 8. března od 16 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

Pátek 9. března - **KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN**

Neděle 11. března od 14 hodin a pondělí 12. března od 19 hodin **ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

Pátek 16. března - **KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Leopard Scheff předkládá zájemcům interaktivní knihu, ve které používá základní buddhistické principy tak, aby je pochopil i "nebuddhisté" a dokázali je převést do praxe. Krok za krokem nás učí změnit úhel pohledu, přetavit vzték v různých situacích v pozitivní emoce, učí nás rozpoznat jeho spouštěcí momenty a změnit to, co po nich následuje, učí nás smát se sami sobě a uvědomit si, že nezáleží na tom, kdo nám zabral naše místo na parkování - nakonec jsme to my sami, kdo může za to, že se rozložíme. Kniha se jmenuje **Kráva na parkovišti** aneb Zenový přístup k překonání zlosti.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** byt 3 + 1 v klidné části města, byt je po rekonstrukci, volný od března. Tel. 604 531 520
- ♦ byt 2 + 1, ul. Štramberská, 690 000 Kč. Tel. 733 100 278
- ♦ dr. byt 1 + 1 na ul. Obr. míru. Zn. nízký nájem. Tel. 737 114 259
- ♦ **Výměním** obecní byt 3 + 1 za menší. Tel. 608 560 601
- ♦ **Hledám** podnájem 2 + 1 nebo 3 + 1 za rozumnou cenu. Volejte 605 726 185
- ♦ **Pronájem** družst. byt 3 + 1 na ul. Kpt. Nálepky. Byt vyklizen, volný od května 2012. Podnájem dle dohody. Tel. 724 705 053

prodej

- ♦ dvě valýdny s úložným prostorem ve velmi dobrém stavu. Cena jedné 1 000 Kč. Tel. 604 710 664
- ♦ kufříkový šicí stroj, stolový, pěkný, dva druhy. Nikoleta. Dobře řídící. Nízká cena. Tel. 725 611 754
- ♦ levné černé lyžáky Raichle RXT70 (vyrobeno ve Švýcarsku) s 1 přezkou, vel. 39. Tel. 605 182 091
- ♦ velmi levné tmavě modré lyžáky Botas Caber se 3 přezkami, vel. 37. Tel. 604 135 426
- ♦ unimobuňku ve Štramberku. Zavedena elektrina, voda, kuchyňská linka a zastřešená. Tel. 732 532 715
- ♦ barevnou TV OVP Orava CTV28MM42 Stereo PIP. 70 cm, funkce obraz v obraze. Cena 1 290 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ barevnou TV Toshiba 2104XS, 52 cm, dálkové ovládání. Cena 590 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ plynový průtokový ohříváč vody MORA371 za 590 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ dvě valýdny s bočnicemi a úložným prostorem ve velmi dobrém stavu. Cena jedné 1 000 Kč. Tel. 604 710 664
- ♦ dětský koberec oranžový se zvířátky, použitý jen půl roku, jako nový, šířka 1,65, délka 2,10, cena 400 Kč. Tel. 607 416 640
- ♦ divičí oblečení, vel. 110 - 164, málo nošené, levně, cena dohodu. Tel. 607 416 640
- ♦ pěkný kovový model německého tanku King Tiger. Délka cca 18 cm. Firma la Prada. Výborný stav, nepoškozený. Cena 350 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ jídelní stůl + 4 židle Ikea, barva antik. Používané, v dobrém stavu. Tel. 739 003 652
- ♦ starší barevnou televizi, uhl.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|--------------------|------------------------|
| 12 kříženců - pes | kříženec NO - pes |
| 11 kříženců - fena | jezevčík - pes |
| 3 labradory - pes | bigl - pes |
| labrador - fena | anglický pointer - pes |

aktualní stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

koupím

36 cm, teletext, scart, cena 500 Kč. Tel. 739 351 999

- ♦ praktický digitální měřič tlaku pneumatik, osvětlený LCD displej, úplně nový, nepoužitý, cena jen 290 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ naučnou publikaci, novou, nepoužitou "Počítá, můj přítel" od International Publisher Masters. 3 ks šanonů s kvalitními, barevnými kartami + 19 CD s výukou. Pův.: 5 000 Kč, nyní: 1 300 Kč, popř. dohodou. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166
- ♦ 3 ks chlapecké zimní bundy cca na 11 - 13 let, z toho jedna nová, vhodná k lyžování: zn. "JAKO" + oteplováčky. Cena za vše: 350 Kč. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166
- ♦ černou obývací stěnu (10 dílů) různé sestavitelnou, v dobrém stavu + konferenční stůl. Pův.: 16 000 Kč, nyní: 3 000 Kč. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166
- ♦ bílý pultový, pracovní, též psací stůl, větších rozměrů s uzamykatelným šuplíkem. V dobrém stavu za 750 Kč. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166
- ♦ nové bal. zn. ALI ke snížení tělesné hmotnosti bez diety! + dárkováč + odbor. příručka. V lékárně: 1 ks (84 kapslí) = 990 Kč, já prodávám: 2 ks za 850 Kč. Ze zdravotních důvodů nevyužito. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166
- ♦ televizi Philips staršího typu, šedé barvy, úhlopříčka 68 cm. Dálkové ovládání. Cena 1 000 Kč. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166

nemovitosti

- ♦ **Prodám** garáž u koupaliště. Vhodná pro opravy vozidel - stropní háky pro zvedání břemen. Tel. 732 924 258
- ♦ oplocený stavební pozemek 1 026 m² v Lubíně. Tel. 775 351 691

auto - moto

- ♦ **Prodám** autoadaptér pro připojení přehrávače CD, MP3, mobilního telefonu ke kazetovému autorádiu, vč. montážní sady pro umístění CD přehrávače. Cena 699 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ Peugeot 307, Presence 1,6, benzin, r. v. 2002, najeto 107 000 km. První majitel, neobouráno, pravidelný servis, bohatá výbava, garážováno. Tel. 732 924 258
- ♦ originální nepoužitý příčný střešní nosič na Peugeot 307. Zatížení 80 kg, uzamykatelný. Cena 1 950 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ na vozidlo VW POLO kompletní sadu kol, disk rozměr 4,5J13 H2 ET35, pneu rozměr 155x70 R13 letní vzorek a originál poklice VW Polo. Tel. 604 403 257
- ♦ **Koupím** privěsný vozík PAV za motocykl. Tel. 725 954 739

Upozornění
Poplatek za
komunální
odpady

**Splatnost
31. 3.**

(roční nebo za 1. pol.)



zvířectvo

- ♦ **Prodám** 2 štěňata, psi, Yorkšir, odber v pol. 4/2012. Matka bez PP, otec s PP (9 výstav + ocenění). V dospělosti cca 2 kg. Cena 5 600 Kč. Foto možno poslat po tel. dohodě. Tel. 733 627 150, 736 289 677
- ♦ štěňátka Kavalir King Charles Španěl s PP po zdravotně sledovaných rodičích. Skvělé malé plemeno výborné společenské povahy. E-mail: raskova.jirina@seznam.cz

redakce: 556 879 434



Městská knihovna Kopřivnice nabízí krátký kurz

PLETENÍ KOŠÍKŮ Z PAPIRŮ

**POZOR ZMĚNA
TERMÍNŮ**

14. března
v dopoledních hodinách
(v prostorách knihovny)



Informace: u pracovníků knihovny

Město Kopřivnice

- 1 **vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu**
 - ♦ 1 + 2 o celkové ploše 71,20 m², Obránců míru 403, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocení rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi

- 2 **vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku**

- ♦ 1 + 1 o celkové ploše 44,53 m², Alšova 1145, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 667, 556 897 678, 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 21. 3. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 10. 4., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 30. 4. 2012.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

DURA Automotive Systems CZ, s.r.o.



je přední světový dodavatel řadičů a brzdových systémů pro automobilový průmysl. Další informace na: www.duraauto.com.

Pro závod v Kopřivnici hledáme vhodné kandidáty na pozice:

Náplň práce:

NÁSTROJAŘ

- údržba a opravy forem pro vstřikování plastů
- provádění drobných tvarových změn forem
- tušování, broušení, leštění (zrcadlový lesk), dolicování forem atd.

Požadavky:

- nutná praxe na požadované pozici nástrojaře
- vyučen ve strojírenském oboru
- znalost problematiky montáže a údržby forem na lisování plastů (podmínkou)
- všeobecný technický přehled
- spolehlivost, preciznost

Náplň práce:

OBRÁBĚČ KOVŮ

- obsluha konvenčních strojů, obrábění materiálu na soustruhu, frézce, brusce
- příležitostně provádění montáže podstavců nových zařízení
- stanovení technologických postupů dle výkresové dokumentace
- možnost profesního růstu na CNC strojích

Požadavky:

- SOU obráběč kovů, soustružník, vrtač, frézař
- znalost práce na obráběcích strojích
- znalost strojírenských výkresů a měření
- schopnost samostatné práce

Životopisy na obě pozice prosím zasílejte na: prace@duraauto.com, tel. 556 848 115, P. Sehnalová

NABÍDKA SLUŽEB



MAJITELŮM ZAHRAD A LESŮ

Lubomír Bortel

- ✓ kácení stromů ve ztížených podmínkách (povolení ke kácení vyřídíme za vás, využijte doby vegetačního klidu do 31. 3.)
- ✓ odborné prořezávky korun ovocných stromů, krácení ořechů a třešní, odstranění stínících větví
- ✓ rekonstrukce a realizace zahrad (odstranění kořenových jader)
- ✓ výřez porostů pod elektrovedy
- ✓ pěstební a ochranná činnost lesa
- ✓ těžba lesních porostů
- ✓ odborné poradenství zdarma, invalidé a důchodci 10% sleva

S NAŠÍ POMOCÍ JARO 2012 S ÚSMĚVEM

Kontakt:

☎ 602 581 584
e-mail: lubomirbortel@seznam.cz
www.lubomirbortel.cz



Máte rozšířenou nabídku od KTK?

Máte internet od KTK?



+ více na www.ktkdiginet.cz



Spojte obě služby do jedné a ušetříte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současně i nové klienty



Česká společnost pro trénování paměti
a mozkový jogging v rámci
„Týdne uvědomění mozku“ vyhláší

NÁRODNÍ TÝDEN
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

Již pošesté se připojí také naše knihovna, osvětové přednášky pro veřejnost se konají zdarma.

**Středa 14. března
v 9 hodin,
čítárna knihovny**



Vhodné pro seniory,
nezaměstnané i maminky
na mateřské dovolené

Národní týden trénování paměti je součástí celoročního projektu Kopřivnický rok aktivního stárnutí a mezigenerační spolupráce 2012.

Doporučujeme vzít si s sebou tužku a papír!

Sběrný dvůr

po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

- **písemně** (vhodit do boxu na informacích MÚ Kopřivnice)
- **e-mailem** na: kopr.noviny@koprivnice.cz
- **formulářem** na: www.koprivnice.cz
Kopřivnické noviny

Lavina Kopřivnice slaví titul, postup však odmítla

Kopřivnice (jfk) – Poslední turnaj okresního přeboru ve fotbale, který se hrál v sobotu 25. února, už nezmáchal pořadí. Lavina Kopřivnice svůj pětibodový náskok na druhé New Jersey Nový Jičín získala třemi body navíc. Třetí příčka patří týmu PSV Frenštát, který nedokázal plně využít zaváhání New Jersey, jež uhrálo pouze bod.

Lavina Kopřivnice si získala mistrovského titulu vybojovala právo postupu do krajského přeboru. Ten už v minulosti hrála, tentokrát se ale této možnosti zřekla. „Hlasování dopadlo jednoznačně ve prospěch setrvání v okresním přeboru, a to kvůli finanční a časové náročnosti, i věkovému průměru mužstva, který je 35,3 let,“ uvedl hráč Laviny Roman Paciorek, který byl čtvrtým nejlepším

střelcem okresního přeboru. Postup odmítlo i druhé New Jersey a vyšší soutěž si tak v sezóně 2012/13 zahraje tým mladých hráčů PSV Frenštát pod Radhoštěm.

Ze sestupového bahna už se v posledním turnaji nevymanily Twins 94 Nový Jičín a SKP Frýdek-Místek, které sice uhrály čtyři, respektive tři body, ale na Orel Štamberk a Dreadlock Nový Jičín to nestačilo. V příští sezóně jejich místa zaujmou Jokerit Kopřivnice a SVP Tsunami Příbor B, tedy první dva týmy 1. okresní třídy.

Jasným střeleckým králem soutěže se stal Michal Buček z Laviny Kopřivnice. Někdejší reprezentant ve fotbale a hráč prvoligových týmů CC Jistebník a Megas Frenštát v soutěži nastřílel skvělých 31 branek. O deset méně nasbíral Lukáš Polóný z novojič

činského Tornaá a třetí s dvaceti brankami na kontě skončil Jiří Beněš z Lokomotivy Gangsters Kopřivnice.

Výsledky 15. – 16. kola okresního přeboru NJ+FM 2011/12 (Kopřivnice, 25. 2.): Orel Štamberk – PSV Frenštát 2:3 (1:2), Branky: T. Sartián, J. Zerdík – P. Dornák, J. Kovář, J. Štuka; PSV Frenštát – Tornaá NJ 3:4 (2:1), branky: J. Kovář 2, J. Štuka – L. Polóný 2, Z. Palička, M. Černoch; Tornaá NJ – Orel Štamberk 4:2 (2:0), branky: L. Polóný 2, Z. Palička, D. Černý – P. David, M. Feix; Dreadlock NJ – L.G. Kopřivnice 2:8 (1:6), branky: P. Bolf 2 – J. Beněš 4, M. Mička 3, J. Danhel; SKP Frýdek-Místek – Dreadlock NJ 2:3 (0:2), branky: Jakub Harabáš, V. Jež – S. Bolf, M. Raška, M. Štěpánek; L.G. Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek 3:6 (2:3), branky: M. Šenkřík 2, J. Beněš – J. Harabáš 2, P. Petros 2, V. Jež, L. Petros; New Jersey NJ – Lavina Kopřivnice 1:3 (0:1), branky: R. Fryšara – M. Buček, O. Jaroš, R. Paciorek; Lavina Kopř. – Twins 94 NJ 4:5 (3:1),

branky: M. Buček, T. Dražkovič, L. Hajník, M. Pala – R. Škrá 3, V. Sedláček, V. Studený; Twins 94 NJ – New Jersey NJ 3:3 (2:1), branky: L. Kalíšek, V. Studený, M. Vaněk – R. Jahoda 2, J. Pospěch.

Konečné pořadí střelců: 1. Michal Buček (Lavina Kopř.) 31 b., 2. Lukáš Polóný (Tornaá NJ) 21 b., 3. Jiří Beněš (L.G. Kopř.) 20 b., 4. Roman Paciorek (Lavina Kopř.) 19 b., 5. Josef Holub (Twins 94 NJ) 16 b., 6. Radovan Blahuš (New Jersey NJ) 15 b.

Konečná tab. okr. přeboru						
1. Lavina Kopř.	16	13	1	2	96:43	40
2. N. Jersey NJ	16	10	3	3	75:53	33
3. PSV Frenštát	16	10	2	4	58:36	32
4. Tornaá NJ	16	7	5	4	57:57	26
5. L.G. Kopř.	16	6	2	8	72:68	20
6. Orel Štárm.	16	5	1	10	44:72	16
7. Dreadlock NJ	16	5	0	11	45:59	15
8. Twins 94 NJ	16	4	2	10	44:65	14
9. SKP F-M	16	3	2	11	52:90	11

Bazén lákal vůbec prvním karnevaelem

Kopřivnice (jfk) – Celkem šedesátka dětí v doprovodu rodičů si v sobotu užívala jedinečnosti Vodnického karnevalu, který vůbec poprvé uspořádal pro ratolesti ve věku od dvou do pěti let Sportovní klub Kopřivnice ve spolupráci s Baby Clubem Relaxáček.

Úvodní část maskarního jeje se odehrávala v rytmu hudby na břehu a její součástí byla i jednání proměna všech vodníků, víl, pytláků či námořníků, ale hlavně různé soutěže jako lepení rybiček, navlékání vodnických korálků, rybaření, povídání s vodníkem a podobně.

Za plnění úkolů na celkem devíti stanovištích, která rozvíjela hlavně jemnou motoriku, získávaly děti razítka směnitélná za drobné odměny. Na své si přišlo i sedm nejlepších masek, přičemž za nej, kterou byla zadržila rybička, dostala kapříkový dort.

Druhá část karnevalu se odehrávala ve vodě, kde se děti, už bez masek, oddávaly různým hrám a volně zabávaly. „Řekl bych, že se karneval v prostředí krytého bazénu vyvíjel velice dobře. Děti i rodiče odcházeli spokojeni, takže rozhodně uvažujeme o tom, že se tato akce stane tradiční. Díky za její uspořádání patří věnování třinácti organizátorům i vedení krytého bazénu,“ komentoval akci šéf Sportovního klubu René Lakomý.

Třetí příčka pro mládež v Zašově

Zašová (jfk) – Velice pěkně třetí místo obsadila fotbalová mládež přípravek FC Kopřivnice na turnaji v Zašově. V konkurenci deseti týmů rozdělených do dvou pětiletých skupin skončila ve své skupině druhá za suverénním Novým Městem nad Váhem a v souboji o konečnou třetí příčku pak dokázala porazit 2:1 tým Valašského Měziříčí A.

Z výsledků halového turnaje v Zašově (4. 2.): skupina B: FC Kopřivnice – Valašské Meziříčí B 2:1, branky Kopřivnice: M. Matoch, V. Herák; – Nové Město n. V. 0:5, – Juřinka 0:0, – Velké Karlovice – Karolinka 2:0, branky Kopřivnice: D. Polák, V. Herák; **pořadí ve skupině:** 1. Nové Město n. V. 12 b. (12:0), 2. FC Kopřivnice 7 b. (4:6), 3. Juřinka 5 b. (1:1), 4. Velké Karlovice – Karolinka 3 b. (1:5), 5. Valašské Meziříčí B 1 b. (1:7); **utkáni o 3. – 4. místo:** Valašské Meziříčí A – FC Kopřivnice 1:2, branky Kopřivnice: D. Polák 2, fínále: Vsetín – Nové Město n. V. 1:0; **celkové pořadí:** 1. Vsetín, 2. Nové Město nad Váhem, 3. FC Kopřivnice, 4. Valašské Meziříčí A, 5. Kroměříž, 6. Juřinka, 7. Velké Karlovice – Karolinka, 8. Hošťalková, 9. Valašské Meziříčí B, 10. Vidče.



Takto hledal při Vodnickém karnevalu míček, který pod kelímky ukrýval respekt budící vodník, malý pirát. Zadržila akce se konala v sobotu 3. března na místním krytém bazénu. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Mladí judisté bojovali v Ostravě a Karvině

Ostrava, Karviná (jfk) – Judisté Štamberka měli o druhém únorovém víkendu naplno, na závodech v Ostravě a Karvině však do pořadí na předních příčkách příliš nezahradili.

V Ostravě proběhl první závod Českého poháru, tedy seriálu, který je kvalifikací na přebor ČR. Ze štamberbských dorostenců, kteří závodili v sobotu 11. února, se zde v kategorii do 66 kg představili Matěj Ivánek a Šimon Skurka. Ivánek prohrál hned úvodní zápas s Polívkou z Vřovic a do dalších bojů již nezasáhl. Skurkov nebyl příliš nakloněn los. V prvním zápase porazil Panfilho z SKKP Brno, poté prohrál s později druhým Polákem Legievem a v opravách nestačil na Slaničku, což mu vyneslo celkové 9. místo. Ve váze do 90 kg nastoupil po dlouhé přestávce Jiří Venský, ani on se však výrazněji neprosadil. V úvodu prohrál s Polákem Kozlíkem, v opravách porazil Zágoru z Bohumína, ale v zápase o třetí místo už nestačil na Tržila z Břeclavi.

Minižáci excelovali v Zubří

Zubří (jfk) – Opravdu skvělou vizitku zanechali minižáci kopřivnického klubu házené v Zubří, kde se konal tradiční třídenní republikový turnaj Valašské slavnosti 2012. V kategorii ročník 2002 a mladší totiž vybojovali vítězství a v kategorii 2001 a mladší třetí místo. Celkem se přitom do Zubří sjelo 24 družstev z České a Slovenské republiky. Obě kopřivnická družstva hrála ve skupinách po pěti systémem každý s každým. Ani jedno z nich ve skupině nezaváhalo a rázem se s nimi muselo počítat jako s favority. Mladší hráči poté dokázali své vítězství tušeni prodloužit a zaslouženě se stát celkovým vítězem turnaje. Starší hráči po vítězství ve skupině sehráli vyrovnaný duel s Prostějovem, který skončil remízou 7:7, a v posledním zápase pak podlehli Zubří A 9:12, což jim při rovnosti bodů vyneslo solidní třetí příčku.

„Oba kopřivnické týmy předváděly moderní házenou a za podpory našich fanoušků dokazovaly, že patříme mezi špičku této kategorie. Navíc byl nejlepším hráčem turnaje zvolen náš Ladislav Hurný, který zároveň dostal i cenu fair-play,“ byl s vystupem na turnaji spokojen trenér kopřivnického týmu Tomáš Hájman.

Z výsledků turnaje Valašské slavnosti 2012 (Zubří, 24. – 26. 2.): ročník 2001 a mladší: KH Kopřivnice – TJ Rožnov 11:0, – Prostějov 7:7, – HC Zubří B 11:5, – Senec 7:3, Bojnice 10:4, – Lesana Zubří 7:6, – HC Zubří A 9:12; **pořadí:** 1. HC Zubří A, 2. Prostějov, 3. KH Kopřivnice; **sestava KH Kopřivnice:** T. Alaxa, R. Šmahlík, T. Hanzelka, L. Hývnar, R. Kubečka, L. Veršimovský, M. Lysoněk, D. Dresler, F. Morys; **ročník 2002 a mladší:** KH Kopřivnice – Ivanka při Dunaji 15:7, – Lesana Zubří 13:10, – HC Zubří D 18:4, – Kúpele Bojnice 17:0, – TJ Rožnov p. R. 11:6, – HC Zubří C 14:11, – Senec 15:7; **pořadí:** 1. KH Kopřivnice, 2. Lesana Zubří, 3. HC Zubří C; **sestava KH Kopřivnice:** L. Hývnar, T. Hanzelka, M. Hrnčárek, M. Lakatoš, D. Heger, H. Bartoš.

21. a 22. kolo II. ligy ve florbale mužů

FBC Vikings Kopřivnice – FBK Horní Suchá
Sobota 17. března v 19 hodin, hala SOU Kopřivnice

FBC Vikings Kopřivnice – Slavia Havířov
Neděle 18. března v 10 hodin, hala SOU Kopřivnice

Tým házenkářů v Česko-Slovenské lize šestý

Kopřivnice (jfk) – I v závěrečném turnaji Česko-Slovenské ligy v házené potvrdilo družstvo mladších žáků KH Kopřivnice, že je pro něj letošní ročník především sbíraním zkušeností. Velice mladý kopřivnický tým měl sice ve 4. turnaji k bodování blízko, a to především v zápase s Rožnovem, v němž podlehli o branku, na konto si ale nakonec nepřipsal žádný. V celkovém hodnocení mu se třemi body patří poslední, šestá příčka.

Výsledky 4. kola Česko-Slovenské ligy (Topoľčany, 25. 2.): KH Kopřivnice – TJ Rožnov p. R. 11:12, – MŠK P. Bystrica 11:21, – HK Kúpele Bojnice 17:22, – HCB Karviná 10:24, – HK Topoľčany 18:24; HK Topoľčany – HK

♦ Aquafitness: st 18 – 19 hod.
♦ Bruslení veřejnosti: so 10. 3. 14.30 – 15.45, ne 11. 3. 14.30 – 15.45
♦ Florbal: so 17. 3. ve 12.15 hod. FBC Vikings Kopřivnice B – 1. SC WOOW Vítkovice B Mustang, ve 14.45 hod. 1. letka Ostrava Poruba – FBC Vikings Kopřivnice B (17. a 18. kol. MS ligy mužů), v 19. hod. FBC Vikings Kopřivnice – FBK Horní Suchá, ne 18. 3. v 10. hod. FBC Vikings Kopřivnice – Slavia Havířov (21. a 22. kolo II. ligy mužů) – vše hala SOU Kopř.

♦ Házená: ne 11. 3. od 8. hod. turnaj mladších žáků, so 17. 3. v 10.30 KH Kopřivnice A – HCB Karviná A (SM liga starších žáků), v 11.45 hod. KH Kopřivnice A – HCB Karviná A (SM liga mladších žáků), v 14. hod. KH Kopřivnice – HK Lovosice (15. kolo I. ligy mladšího dorostu), v 16. hod. KH Kopřivnice – HC Zlín (15. kolo I. ligy staršího dorostu), v 18. hod. Sokol Tmávka – Lesana Zubří (II. liga mužů) – vše hala ZŠ E. Zátoka, Kopř.

♦ Krav Maga: čt 8. 3. 6 – 12, 14.30 – 16.30, 19 – 21, pá 9. 3. 6 – 8, 14.30 – 17 (půl plaveckého bazénu), 17 – 21, so 10. 3. 12 – 21, ne 11. 3. 10 – 19, po 12. 3. zavazeno, út 13. 3. 6 – 12, 14.30 – 16.30, 19 – 21, st 14. 3. 6 – 8, 14.30 – 16.30, 19 – 21, čt 15. 3. 6 – 12, 14.30 – 16.30, 19 – 21, pá 16. 3. 6 – 8, 14.30 – 17 (půl plaveckého bazénu), 17 – 21, so 17. 3. 12 – 21, ne 18. 3. 10 – 19. hodin. V úter a čt dětský bazén od 8 – 11 uzavřen

♦ Rekreační turistika: so 10. 3. v 9.30 hodin prohlídka kronik a fotografií z výletů a zájezdů KPT v klubu seniorů na I. Sokolovské, st 14. 3. v 9.30 hodin ČD Běloutin, Najdek, Střítež, ČD Hranice, so 17. 3. v 5.59 hodin ČD Frenštát p. R., Br. Ráztočka, Ž. Koksák, Maralák, Z. ČD Kunčice p. O., st 21. 3. v 8.30 hodin Brdy, Piskovna, Janíkovské sedlo, Ražová vyhlídka, Sostyn, so 24. 3. v 6.19 hodin ČD (zpačnické) Jakubčovice, Křavaře, hr. Emila Václavíka (10 let), velikonoční výstava v zámku, ČD Štítina, st 28. 3. v 6.19 hodin ČD (zpačnické) Jakubčovice, Švédská skála, rozhledna, Spálovský mlýn, ČD Heřmanův

♦ Sauna: út 14.30 – 21.30 hodin ženo, st 14.30 – 21.30 mužů, čt 14.30 – 21.30 ženo, pá 10 – 12.30 mužů, 12 – 14.30 ženo, 14.30 – 21.30 mužů, so 10 – 11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let (teplota 70 – 80 °C), 12 – 16.30 párovka (muž + žena, eventuelně dítě), 16.30 – 21.30 společná, ne 10 – 19.30 společná.

♦ Volejbal: so 10. 3. KV Kopřivnice – VK Raškovice (17. a 18. kolo KP II. třídy žen) – telocvična ZŠ 17. list, ne 11. 3. v 10 a ve 14.30. TJ Kotouč Štamberk – TJ Sokol Palkovice B (17. a 18. kolo KP II. třídy žen) – telocvična Štamberk, so 17. 3. v 10 a ve 14.30. KV Kopřivnice – TJ Lignun Moravka (33. a 34. kolo KP I. třídy mužů) – telocvična ZŠ, v 10 a ve 14.30. KV Kopřivnice – TJ Mital Ostrava B (35. a 36. kolo KP kadetek) – telocvična ZŠ 17. list.

v ý s l e d k y

♦ Florbal: junioři (21. a 22. kolo II. ligy): FBC Vikings Kopřivnice – 1. MVL Ostrava 9:3 (5:2, 4:1, 0:0), 1. FBK Rožnov p. R. – FBC Vikings Kopřivnice 3:11 (1:4, 0:0, 2:7); **dorostenci (21. a 22. kolo I. ligy):** TJ Sokol Zlín – FBC Vikings Kopřivnice 5:6 (0:2, 4:2, 1:2), FBC Vikings Kopřivnice – DDM TJ Znojmo 4:3 (1:2, 3:0, 0:1).

♦ Házená: starší dorost (13. kolo I. ligy): KH Kopřivnice – Sokol Nové Veselí 33:25 (17:14), sestava a branky Kopřivnice: Žingor, Chalupa – Pola 1, Podhráský 3, Krémář, Reček 6, Karban 1, P. Žižkovský 3, Mička 5, Kahánek 9/4, Fila 1, Bittala 2, Fulnek, Zima 2; **mladší dorost (13. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice – Sokol Nové Veselí 34:27 (18:12), sestava a branky Kopřivnice: Tuma, Tichavský – Dostalík, Fulnek 11, Kubín, Antes, Věrnířovský 2, Zima 7, Hanus 2, Bukovský 9/4, Pavlík 3, Divín.

♦ Hokej: ml. dorost (6. kolo nadstavby Elit ligy – skupina o udržení): HC Frýdek-Místek – HC Černí Vlci 1:1, branka Kopřivnice: Mach; **8. třída (32. kolo ZL):** HC Černí Vlci – HC RT Torax Poruba 9:1; **6. třída (32. kolo ZL):** HC Černí Vlci – HC RT Torax Poruba 1:9; **7. třída (12. kolo nadstavby ZL – skupina o postupu):** HC Černí Vlci – HC Frýdek-Místek 7:3; **5. třída (11. kolo nadstavby ZL – skupina o postupu):** HK MD Šumperk – HC Černí Vlci 7:3.

♦ Volejbal: ženy (15. a 16. kolo KP II. třídy): TJ Sokol Palkovice B – KV Kopřivnice 3:0 (15, 19, 18) a 3:0 (13, 14, 11); TJ Sokol Kunčice p. O. – TJ Kotouč Štamberk 3:1 (18, -21, 26, 17) a 0:3 (-21, -15, -12).

Gymnastický klub Kopřivnice
pořádá nábor nových členů do gymnastické přípravy
pro děvčata a chlapce ve věku 4 - 8 let

každé úterý a pátek
v 16.30 - 17.30 hodin,
zimní stadion

Kontaktní osoba: **Lucie Gellertová**
Tel.: 776 285 697
E-mail: L.Gellertova@seznam.cz

MĚSTSKÁ HOKEJOVÁ LIGA KOPŘIVNICE

ZVE VŠECHNY PRÁZNÝCH LEDNÍHO HOKEJE NA VYVRCHLENÍ LETOŠNÍHO ROČNÍKU SOUTĚŽE NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ

DATUM
SOBOTA 24. BŘEZNA 2012

PROGRAM
11:00 FÍNALOVÉ UTKÁNÍ 3.LIGY
14:00 FÍNALOVÉ UTKÁNÍ 2.LIGY
17:00 FÍNALOVÉ UTKÁNÍ 1.LIGY

Místní házenkáři na palubovce Přerova dotahovali, ale na body nedosáhli

TJ Sokol Přerov HC – KH Kopřivnice 34:29 (18:11)

Přerov (jfk) – Ani v Přerově se kopřivnickým házenkářům první body roku 2012 urvat nepodařilo. Týmu, který stále reálně pomýšlí na první šestku, byli sice důstojným soupeřem, vítězství však v 19. kole Tipgames Extraligy vybojovali domácí.

Kopřivnice, která se v utkání musela obejít bez Hanzelky, Krejčířky a Jana Gřeše, sice trochu zaspala začátek, pak však srovnala krok a zdálo se, že první poločas nebude nijak zásadní.

V jeho závěru si ale kopřivnická obrana vybrala slabší chvíle, brankář Holecěk, který vystřídal Poura, mnoho nepředvedl, a Přerov se díky trefám Perníčky i zásluhám brankáře Štolcára dostal do sedmibrankového vedení.

Druhý poločas byl velkou stihací jízdou Kopřivnice, která zlepšila obranu, za níž se rozchytal Pour, rozpoehybovala útok a hlavně našla střelami umístění do spodní poloviny brány recept na Štolcára. Nedařilo se ani Vydrovi, který jej vystřídal, a v 50. minutě tak platilo skóre

26:25. Jasně nebylo ani pět minut před koncem, kdy domácí vedli 29:27, závěr však patřil Přerovu. Kopřivnice mu totiž nepřipravenou střelbou nabídl rychlé přechody do útoku, soupeř jich neváhal využít, vyhrál posledních pět minut 5:2 a tím i celý zápas.

„Rozhodl závěr prvního poločasu, který jsme prohráli 2:9. I když jsme pak snížili, chtělo to trochu více klidu v zakončení. I díky tomu jsme se nedokázali úplně dotáhnout. Možná by to dopadlo jinak, kdybychom se dostali alespoň jednou do vedení,“ ohlédl

se za zápasem trenér Kopřivnice Miroslav Bartoš. Domácí kouč Miroslav Frank byl spokojený s první půlí a dvěma body. „Když jsme v první půli dostali hodně branek z rychlých útoků, Štolcár zachytil a náskok, který jsme si vytvořili, byl zřejmě rozhodující. Ve druhém poločase jsme špatně bránili, Štolcár si na balon moc nesehl, ale v rozhodujících momentech chytil a měli jsme i trochu štěstí,“ uvedl.

Nejvíce branek Přerova: Perníčka 11/1, Kovářik 7, Plšek 6. **Sestava a branky Kopřivnice:**

Pour, Holecěk – Lipový, Stíleec, Rachač 10/3, Martinásek 6, Reček 4, Vefmířkovský 2, Francík 1, Jiří Gřes 2, Žižkovský, Aspridis 2, Durčák 1, Stanislav 1. **Sedmíčky:** 1/1 – 4/4. **Vyloučení:** 4:5. **Rozhodčí:** Pavlíček, Tokoš. **Diváků:** 348. **Sled:** 8. 4:1, 18. 8:8, 22. 12:10, 30. 18:11, 37. 20:17, 43. 23:21, 50. 26:25, 55. 29:27, 59. 34:28. **Další výsledky 19. kola Tipgames Extraligy:** Plzeň – Jičín 25:13, Lovosice – F-M 30:25, Dukla – Zubří 31:31, Karviná – Třeboň 37:21, Hranice – Brno 28:20.

T. Extraliga po 19. kole				
1. Dukla	19 15 3	1 530:431	33	
2. Zubří	18 13 3	2 523:407	29	
3. Karviná	19 14 1	4 577:494	29	
4. Jičín	19 11 4	4 527:458	26	
5. Lovosice	19 11 1	7 531:449	23	
6. Přerov	19 9 1	9 544:575	19	
7. Plzeň	18 6 5	7 446:410	17	
8. Hranice	19 7 3	9 489:493	17	
9. Frýdek-M.	19 5 3	11 541:569	13	
10. Brno	19 4 2	13 440:558	10	
11. Kopřivnice	19 3 1	15 457:595	7	
12. Třeboň	19 1 1	17 373:539	3	

Vikingové si s brněnskými celky připsali jednu výhru



S Bulldogs Brno B vydřeli kopřivnickí Vikingové v neúplné sestavě těsné vítězství 7:6. Přispěl k němu i Zdeněk Matuš (na snímku v tmavém).

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Kopřivnice (jfk) – Jedna těsná porážka a jedno těsné vítězství. To je výsledek víkendového 19. a 20. kola II. ligy ve florbalu, v němž muži FBC Vikings Kopřivnice hostili brněnské celky. Gullivers Brno I zde vybojoval v sobotu večer vítězství 6:5, Bulldogs Brno B naopak odjel s porážkou 6:7.

Oslabený celek Kopřivnice nezvládl s Gullivery úvod zápasu. Po první třetině prohrával 1:4,

ve druhé pak soupeř zvýšil už na hrozivých 1:5. Baďura brzy korigoval na 2:5, stejně ale měli Vikingové v posledním dějství co dohánět. Trenér Libor Fojtík stáhl hru na dvě pětky, nápor jeho týmu ale na body nakonec nestačil, a to ani přes závěrečnou power-play za stavu 5:6.

Nedělní duel se zálohou Bulldogs Brno byl velmi vyrovnanou záležitostí. Soupeři se střídali ve vedení, a to až do 35. minuty, kdy

srovnal Sladkovský na 4:4. Od této chvíle už tahali za delší konce Vikingové. Vedli 5:4 a 6:5, Bulldogs se ale vždy dokázali dotáhnout. Rozhodnutí padlo v přesilovce, v níž Sladkovský poslal svou čtvrtou brankou Kopřivnici do vedení. Sedm minut, které scházely do závěrečné hvizdu, byly dramatické, skóre už se ale neměnilo. „V zápase s Gullivery nám chybělo pět hráčů ze základu, takže se mančaft doplnil juniory a na vý-

II. liga mužů po 20. kole				
1. MVIL Ostr.	20 16 2 0	2 142:75	52	
2. Přerov	20 14 1 1	4 143:112	45	
3. Kopřivnice	20 11 2 1	6 127:93	38	
4. Horní Suchá	20 10 3 1	6 112:123	37	
5. Gull. Brno	20 10 1 1	8 153:125	33	
6. Rožnov p. R.	20 7 3 1	9 119:137	28	
7. Bull. Brno B20	8 1 1	10 109:133	27	
8. Olomouc	20 8 0 1 11	119:128	25	
9. Petrovice	20 5 2 2 11	135:172	21	
10. Sl. Havířov	20 5 1 3 11	109:105	20	
11. Frýdek-M.	20 6 0 0 14	106:124	18	
12. Prostějov	20 3 1 5 11	94:141	16	

Trenér Slabý: „Jen díky tréninku může přijít euforie.“

Kopřivnice (jfk) – Václav Slabý má za sebou první sezonu v roli hlavního kouče kopřivnického hokeyového týmu. Dovedl jej k postupu do čtvrtfinále play-off ze šestého místa v základní části. Na semifinále už ale celek v souboji se Studénkou nedosáhl a sezona pro něj skončila. Jak ji s odstupem krátkého času kouč vidí?

„Mám z ní rozporuplné dojmy. Událo se hodně věcí. Z hlediska sportovního tam byl znát posun oproti srpnu, kdy se skládá nový tým, ale zároveň tam bylo i hodně zranění a absencí. Určitě to chtělo jít štěstí více naproti. Z hlediska lidského nás poznamenala tragédie, která se stala na konci sezony,“ začal povídání smutnou vzpomínkou na zesnulého kustoda Antonína Fantu Slabý.

V základní části jste uhráli šesté místo, odpovídalo Vaším představám?

Začátek byl perfektní, pak už přišly různé vlivy. Brankář Unzeitig měl ke konci roku pracovní povinnosti a pak se zranil. Naposledy chytal ve Studénce těsně před koncem roku. Tím se to celé posunulo jinam. Museli jsme za něj hledat náhradu.

Co podle Vás bylo největší slabinou týmu?

Chyběla vyrovnanost výkonů. Odehráli jsme zápasy na skvělé úrovni a na druhé straně tam byly i velké výbuchy. Odvíjí se to od počtu lidí na trénincích a v zápasech. Někteří neměli ani padesát procent docházky. To je pak velký

handicap. Chybí sebevědomí, síla, a bez toho to nejde.

Co konkrétně byste zvýdřil, a co naopak bylo hodně špatné?

Hlavu a patu měla obranná činnost, kde máme spojenou zkušenost s mládím. Opravdu to fungovalo. Co chybělo, byla celková vytrvalost mančaftu. Děly se hrubky, které kolikrát ovlivnily celý zápas. Tam by to chtělo rozvahy a zvolnit se chvíli, kdy je to třeba. V útočné fázi nás trápilo řešení situací dva na jednoho a tři na dva i celkově finální přihrávka a zakončení. I toto se odvíjí od tréninku, kterým hokeyista dostane jistotu na hůl, periferní vidění a další věci.

Najdete kromě obrany další pozitivita?

Zkraje se vytvořila dobrá parta, nebyly tam žádné averze, tým šlapal, byla chuť do toho jít. To ale musí fungovat i v tréninku a hlavně celou sezonu. Abych pravdu řekl, tak tolik omluvných SMS a omluvek, kolik jsem během sezony dostal, jsem si ani nedokázal představit. Přitom jen na základě tréninku může přijít radost a euforie.

Vaše hodnocení nevyznívá úplně pozitivně, ale není ani zcela negativní. Co byste prostřednictvím tohoto rozhovoru vzkázal hráčům?

Chtěl bych jim poděkovat za sezonu, ale zároveň bych byl rád, kdyby si uvědomili, co chtějí a že i soutěží na úrovni krajské ligy je třeba obětovat čas.

Co podle Vás, s odstupem času, rozhodlo čtvrtfinálovou sérii se Studénkou?

První utkání ve Studénce. Dát tolik gólů a nevyhrát byla chyba. Byli jsme bruslařsky lepší, hráli lepší hokej než oni, ale právě v play-off se projevila zkušenost klíčových hráčů. Bylo to celkově těžké i proto, že jsme se Studénkou hráli poslední zápas základní části a nebylo snadné něco nového vymyslet.

Jak se díváte na tento nový systém krajské ligy. Zamlouvá se Vám?

Prakticky celá sezona je přípravou na play-off. Kdo je připravený, ten slaví. Ale je to asi v pořádku, play-off mělo náboj, soutěž určitě oživila a bylo zajímavé pro diváky i kluby.

Realizační tým zůstává pro příští sezonu stejný, to znamená, že budete i nadále působit v roli hlavního kouče a Vaším asistentem bude Jiří Malík. Vloni jste začínali prakticky od nuly, budete se mít tentokrát podle Vás od čeho odrazit?

Určitě tam nebude taková díra jako loni, ale je třeba si sednout a povykládat si o přístupu i o tom, že soutěž se bude obecně kvalifikovat, že přibude zkušených hráčů z vyšších soutěží a bude to znovu těžké. Určitě bych znovu rád co nejvíce zapojil mladé hráče.

Kdy začnete s přípravou a na co chcete klást důraz?

Letní příprava začne 1. května fyzickou přípravou. Ta loni byla vcelku dobrá, uvidíme, jak na to navážeme tou herní.

ZŠ Emila Zátópka se vydařilo okresní finále v halové kopané

Bílovec (jfk) – Stejně jako v loňském roce i letos výrazně zasáhli mladší chlapci ZŠ Emila Zátópka do bojů v okresním finále halové kopané základních škol. Po statečném boji podlehl až ve finále fotbalové ZŠ Komenského z Bílovce 4:7.

Tumaj se hrál v Bílovci za účasti šesti škol. Už ve skupinách se ukázalo, kdo by měl patřit k favoritům. Jak pořádjící devítiletka, tak kopřivnická ZŠ E. Zátópka totiž skupiny vyhrály a své umění obhájily i v semifinále. Ve finále donutila Kopřivnice Bílovec o vítězství bojovat a v podstatě jako jediná ze zúčastněných muž ve vzájemném zápase byla důstojným soupeřem.

„Je to myslím čestná porážka. Jinak finále bylo opakováním toho loňského, i se stejným vítězem,“ podotkl k turnaji učitel Jan Slezáček, který družstvo kopřivnické školy v turnaji vedl.

Výsledky okresního finále mladších žáků v halové kopané (Bílovec, 28. 2.): skupina A: ZŠ Komenského, Bílovec – ZŠ Stramberk 6:1, ZŠ Jubilejní, Nový Jičín 7:0; ZŠ Stramberk – ZŠ Jubilejní, Nový Jičín 3:6; **pořadí:** 1. ZŠ Komenského, Bílovec 6 b. (13:1), 2. ZŠ Jubilejní, Nový Jičín 3 b. (6:10), 3. ZŠ Stramberk 0 b. (4:12); **skupina B:** ZŠ E. Zátópka, Kopřivnice – ZŠ Komenského 66, Nový Jičín 5:4, Gymnázium Bílovec 4:1; ZŠ Komenského 66, Nový Jičín – Gymnázium Bílovec 3:1; **pořadí:** 1. ZŠ E. Zátópka, Kopřivnice 6 b. (9:5), 2. ZŠ Komenského 66, Nový Jičín 3 b. (7:6), 3. Gymnázium Bílovec 0 b. (2:7); **utkáni o 5. – 6. místo:** Gymnázium Bílovec – ZŠ Stramberk 8:4; **semifinále:** ZŠ Komenského, Bílovec – ZŠ Komenského 66, Nový Jičín 9:2, ZŠ E. Zátópka, Kopřivnice – ZŠ Jubilejní, Nový Jičín 7:1; **utkáni o 3. místo:** ZŠ Jubilejní, Nový Jičín – ZŠ Komenského 66, Nový Jičín 4:3; **finále:** ZŠ Komenského, Bílovec – ZŠ E. Zátópka, Kopřivnice 7:4; **končné pořadí:** 1. ZŠ Komenského, Bílovec, 2. ZŠ E. Zátópka, Kopřivnice, 3. ZŠ Jubilejní, Nový Jičín, 4. ZŠ Komenského 66, Nový Jičín, 5. Gymnázium Bílovec, 6. ZŠ Stramberk.

Alena Chromečková třetí ve sprintu při přeboru kraje

Ostrava, Otrokovice (jfk) – Krasnou bronzovou medaili vybojovala Alena Chromečková, atletka Lašského běžeckého klubu Kopřivnice, v halovém přeboru Moravskoslezského kraje mladšího žactva, který hostila 26. února Ostrava. V běhu na šedesát metrů postoupila v konkurenci čtyřiceti šesti dívek časem 8,93 s do šestičlenného finále, kde pak ještě o setinu lepším výkonem vybojovala třetí místo. Dářilo se jí pak i 28. února v 5. vítkovickém halovém úterý, kde skončila v konkurenci bez rozdílu věku třetí v běhu na 60 m časem 8,96 s a šestá ve skoku dalekém, kde doletěla do vzdálenosti 403 cm a ohromně si tak vylepšila osobní rekord.

Ve čtvrtek 1. března sbírala

přípravku Lašského běžeckého klubu zkušenosti na mítinku v Otrokovcích, kde byl pro tuto kategorii vypsán trojboj. V obrovské konkurenci, která se v tamní hale sešla, se prosadil Hynek Bartoš. V kategorii mladších přípravek r. 2003 a ml., stejně jako všichni ostatní bojovala na překážkách, ve skoku do dálky a hodu raketkou, vyvážil skvělé třetí místo. Bronz je o to cennější, že kopřivnický talent je ročník 2004. Z celkem sedmnácti kopřivnických dětí bylo vidět ještě Simonu Kowalikovou, která v kategorii dívek r. 2001/02 skončila na čtvrtém místě. Za zmínku stojí i pěkné sedmé místo Alžběty Rečkové v kategorii dívek r. 2003 a ml.



Simona Kowaliková z přípravy Lašského běžeckého klubu skončila v otrokovickém trojboji čtvrtá. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ